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BropU=UM /2~ f
s 11 04 .20 godUGOVOR O IZRADI TEHNICKE DOKUMENTACIE

Ovaj Ugovor o izradi tehni¢ke dokumentacije (u daljem tekstu “Ugovor”) zakljucen je dana
11.04.2025. godine, u Nik$i¢u izmedu:

1. “Kov-Atelje” d.o.o. Niksi¢, drustvo sa ograni¢enom odgovornoscu, sa sjediStem na adresi
ul.Krsta Kostic¢a bb, koje je osnovano i postoji u skladu sa zakonima Crne Gore, registrovano kod
Centralnog registra privrednih subjekata u Podgorici, registarski broj: 50175420, PIB:
02316528, koje zastupa Kosto Vukalovié, u svojstvu Izvr$nog direktora (u daljem tekstu:
“Projektant”).

2. Kosta Blecic, iz Niksi¢a (u daljem tekstu: ,Investitor*).

Projektant i Investitor, u daljem tekstu oznaceni su zajednicki kao “Strane” a svaka pojedinacno
kao “Strana”.

Preambula:

Buduci da je Projektant propisno registrovan za vrsenje inZenjerskih djelatnosti i tehni¢kog
savjetovanja, te shodno tome posjeduje sve neophodne licence za rad, kao i visegodiSnje
iskustvo i stru¢nost u izradi tehnicke dokumentacije;

Buduci da Investitor Zeli da angaZuje Projektanta, za potrebe izrade tehni¢ke dokumentacije u
vezi sa Idejnim rjeSenjem te Glavnim projektom za rekonstrukciju poslovnog objekta sa
nadgradnjom;

Buduci da Projektant prihvata angaZovanje, strane su se dogovorile kao Sto slijedi:

Predmet Ugovora
Clan 1
Predmet ovog Ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza Strana, u vezi sa izradom

tehmcke dokumentacue za ekonstrukg]u poslovnog gb]gmg sa gggg ggnjgm. nak.p.1/2,

(“Objekat”) od strane Projektanta i Investitora.

Obaveze Projektanta

Clan 2. -

Obaveze Projektanta prema Investitoru u sktadu sa ovim Ugovorom, obuhvataju izradu

tehnicke dokumentacije za Objekat (,Tehnicka dokumentacija“) u skladu sa Projektnim

zadatkom.

Projektant se obavezuje izvrSiti izradu Tehnicke dokumentacije u skladu sa pravilima i
nacelima definisanim Zakonom o izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 19/25 od
04.03.2025.god.) i sa profesionalnom vjeStinom i duZnom paznjom.



Obaveze Investitora
Clan 3.

Investitor se obavezuje da ¢e sa Projektantom saradivati u toku procesa izrade TehniCke
dokumentacije, te da ¢e prije potetka izrade Tehnitke dokumentacije obezbjediti sljedece:

i. izvrsiti sve prethodne radnje i pribaviti prethodna dokumenta, uklju¢ujuci ali ne
ogranitavajudi se na geodetski snimak terena i objekata na predmetnoj lokaciji;
ii.  dostaviti neophodne elaborate ili projekte;
iii.  dostaviti urbanisticko-tehnicke uslove,
iv.  za slucaj da kompletiranje Tehni¢ke dokumentacije to zahtjeva, Investitor ¢e dostaviti
sve druge neophodne posebne uslove i saglasnosti.

Po zavrsetku Idejnog rjeSenja Investitor ¢e potpisom posebne izjave ili pisanom potvrdom
putem e-maila potvrditi saglasnost sa istim.

Naknada
Clan 4.
Investitor se obavezuje da ¢e, kao naknadu za usluge izrade Tehnicke dokumentacije,

Projektantu uplatiti iznos definisan Ponudom, koji iznos ukljuc¢uje PDV, u daljem tekstu
»,Naknada“.

Investitor se obavezuje da ¢e izvrsiti platanje Naknade u roku od 10 dana od dana prijema
fakture izdate od strane Projektanta.

Stupanje na snagu i Period
Clan 5

Ovaj Ugovor smatra se zaklju¢enim i proizvodi pravno dejstvo danom kada ga potpiSu ugovorne
Strane.

Strane su saglasne i potvrduju da ¢e se ovaj Ugovor smatrati potpisanim nakon $to obije Strane
dostave originalni i/ili elektronski potpis. Radi izbjegavanja svake sumnje, elektronski potpis
podrazumijeva sliku, faks, PDF/word dokument ili bilo kakvu elektronsku verziju potpisano
Ugovora.

Strane su saglasne da se ovaj Ugovor zakljuci na period koji traje dok strane ne ispune sv
medusobno definisane obaveze, $§to god da prije nastupi (“Period”). :
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Prestanak/Raskid Ugovora
Clan 6
Ovaj Ugovor prestaje da vazi automatski istekom Perioda, kao 3to je to navedeno gore.

Strane su saglasne da se ovaj Ugovor moZe raskinuti i prije isteka Perioda na koji je zakljucen,
u slucaju da jedna Strana ne izvr$ava ugovorne odredbe.

U tom slucaju, Strana koja Zeli da raskine Ugovor, duZna je drugoj strani u pisanoj formi
dostaviti Obavje$tenje o KkrSenju ugovornih odredbi (u daljem tekstu "ObavjeStenje o
krsenju'). Period za otklanjanje nedostataka je 7 kalendarskih dana od dana kada je
Obavjestenje o kr$enju ugovornih odredbi dostavljeno. Obavjestenje o krSenju sadrzi razloge
koji su predmet kr§enja ugovornih odredbi.

U slucaju da druga Strana ni nakon pisanog Obavjestenja o krSenju ugovornih odredbi u roku
od 7 kalendarskih dana ne otkloni nedostatke na koje joj je ukazano, druga Strana moze
raskinuti ovaj Ugovor sa trenutnim dejstvom, dostavljanjem pismenog ObaveStenja o raskidu,
uz potpunu primjenu opstih pravila o naknadi Stete u skladu sa primjenljivim zakonima Crne
Gore.

Strane su saglasne da relevantni ¢lanovi koji se odnose na Obaveze, Naknadu, Vidu Silu, VazZe¢i
zakon i Povjerljivost vaZe i nakon isteka Perioda ili raskida ovog Ugovora.

Clan 7.

Visa Sila
Strane nece biti odgovorne za neizvrSenje ugovornih odredbi samo u slu¢ajevima vise sile. (u
daljem tekstu: "Visa sila")

Ugovorna strana nece biti odgovorna za neizvrSenje obaveza po ovom Ugovoru, ako je takvo
neizvrienje rezultat okolnosti koja je izvan kontrole Strana.



Potpunost Ugovora i njegove izmjene

Clan 8

Ovaj Ugovor je obavezuju¢i za Strane. Osim ako je izri¢ito predvideno ovim Ugovorom ili
njegovim dodacima, nikakve izmjene i dopune, modifikacije ili varijacije ovog Ugovora nece biti
obavezujuce za Ugovorne strane, osim ako se ne postigne dogovor izmedu Ugovornih strana u
pisanom obliku.

Povjerljivost

Clan 9.

Svi podaci i informacije koje Strane razmjenjuju u cilju realizacije ovog Ugovora, kao i drugi
podaci i parametri koji se ti¢u nadina i uspje$nosti izvrSavanja ovog Ugovora, predstavljaju
poslovnu tajnu Strana i ostace povjerljive.

Dodjeljivanje

Clan 10.

Klijent nema pravo da dodijeli ili prenese bilo koje pravo ili obavezu iz ovog Ugovora ili bilo
koji dio svojih prava ili obaveza koje mogu nastati po osnovu ovog Ugovora osim ako je
drugacije dogovoreno pisanim putem izmedu Strana.

Vazeci zakon i mjesna nadleZnost

Clan 11.

Na ovaj Ugovor primjenjivace se zakoni Crne Gore.

Eventualne nesporazume u razumijevanju koji mogu da se pojave u vezi sa interpretacijom i
implementacijom odredbi ovog Ugovora, Strane ¢e pokusati da rijeSe sporazumno. Ukoliko u
tome ne uspiju, sporove Ce rjeSavati Osnovni sud u Niksi¢u, ukoliko po sili zakona nije stvarno
i mjesno nadleZan neki drugi sud u Crnoj Gori.

Zavrsne odredbe

Clan 12.

Ugovorne strane su se pojedinacno saglasile i zajednicki sastavile ovaj Ugovor.

Ovaj Ugovor je sadinjen u 2 istovjetna primjerka od kojih svaka Strana zadrZava po jedan (1)
primjerak.




CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
U Podgorici, dana 19.11.2014.god.

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lana 6 st. 1i ¢lana 21122
Zakona o poreskoj administraciji ("SI list RCG", br. 65/01 i 80/04 i "Sl list CG", br. 20/11), na osnovu &lana
83 i 86 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list RCG" br.6/02 i "Sl.list CG" br. 17/07 ... 40/11, ¢lana 196
Zakona o opStem upravnom postupku ("Sl. list RCG", br.60/03 i "Sl. list CG", br. 32/11) i &lana 2 i 3 Upustva
o radu Centralnog registra privrednih subjekata ("Sl. Ilst CG", br.20/12), rjeSavajuci po prijavi za registraciju
promjene podataka u "KOV-ATELJE" DRUSTVO ZA PROMET TRGOVINU | USLUGE D.0.0. NIKSIC
broj 218266 od 19.11.2014.god. podnosioca

Ime i prezime: Kosto Vukalovié
JMBG ili br.pasosa: 1005963153959
Adresa:A.Backovica B.B - Niksi¢c

dana 19.11.2014.god. donosi

RJESENJE

Registruje se promjena :statuta, adrese "KOV-ATELJE" DRUSTVO ZA PROMET TRGOVINU | USLUGE
D.0.0. NIKSIC - registarski broj 5-0175420/ 007.

Sastavni dio RjeSenja je i Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave.

Obrazlozenje

Rjesavajuci po prijavi , za upis promjene podataka (statuta, adrese) u privrednom drustvu "KOV-ATELJE"
DRUSTVO ZA PROMET TRGOVINU | USLUGE D.0.0. NIKSIG utvrdjeno je da su ispunjeni uslovi za
promjenu podataka shodno €lanu 83 i 86 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list RCG" br.6/02 i "Sl.list CG"
br. 17/07...40/11) i &lana 2 i 3 Upustva o radu Centralnog registra privrednih subjekata ("Sl.list CG",
br.20/12) , pa je odluéeno kao u izreci Rjeéenji.d :

vy

A, Nacelnik
([eo L5aMiPL 20
“‘.'?«_.' i 2 Milo Paunovié¢

Pravna pouka: : :

Protiv ovog rjeSenja moze se |2]awt1 Zalba Mlms‘tarstvu flnansua G ———=
u roku od 15 dana od dana prijema rieSenja. Zalba se pnedaje preko

ovog organa i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €,
shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za administrativne takse.

Taksa se uplacuje u korist racuna broj 832-3161-26-Administrativna taksa.



1ZVOD IZ CENTRALNOG‘UREGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA UPRAVE PRIHODA | CARINA

Registarski broj 5 -0175420 / 008 Datum registracije: 23.05.2003.
PIB: 02316528 Datum promjene podataka: 14.04.2021.

"KOV-ATELJE" DRUSTVO ZA PROMET TRGOVINU | USLUGE D.0.0. NIKSIC

Broj vazece registracije: /008

Skraéeni naziv: KOV-ATEUE

Telefon: +38240231970

eMail: kov_atelje@t-com.me

Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 07.09.2000.

Datum donoSenja Statuta: 22.05.2003. Datum promjene Statuta: 18.03.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja:
Adresa za prijem sluzbene poste: KRSTA KOSTICA BB. NIKSIC

Adresa sjedista: KRSTA KOSTICA BB. NIKSIC

Pretezna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svajine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domadi

Upisani kapital: 10,00Euro (Nov¢ani 10,00Euro, nenovéani 0,00Euro )
Stari registarski broj: 1-19162-00

OSNIVACI:

KOSTO VUKALOVIC 1005963153959 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: A.BACKOVICA B.B NIKSIC CRNA GORA
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LICA U DRUSTVU:

KOSTO VUKALOVIC 1005963153959

Adresa:  A.BACKOVICA B.B NIKSIC CRNA GORA
Uloga:  lzvrsni direktor

Ovlaic¢enja u prometu: Neograni¢eno ( )
Ovla$éen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

KOSTO VUKALOVIC 1005963153959

Adresa: A.BACKOVICA B.B NIKSIC CRNA GORA
Uloga:  Ovlasceni zastupnik

Ovladcenja u prometu: Neogranieno ( )
Ovlasc¢en da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 04.05.2022 godine u 11:43h

Slavica Purdevac

= .(%\)\Q}TMO\Q,-
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S Av A OBNOVA / ZAMENA POLISE:
POL-00248105

OSIGURANJE

Tip obnove: Obnova

POLISA - RACUN POL-00288807

\Zastupnik: Risti¢ Slavica, 81-002 : : 0
Ugovaraé
Naziv KOV-ATELJE DOO MB 02316528
Adresa KRSTA KOSTICA 4, 81400°'NIKSIC_GRAD, | Telefon ¢
Crna Gora
Trajanje: Godi$nje osiguranje
Period osiguranja |  23.03.2025 (24:00) - 23.03.2026 (24:00) Period obracuna 23.03.2025 - 23.03.2026

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Profesionalna odgovornost projektanata
,revidenata i struénog nadzora Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve naruéioca usluga ili trecih lica,
ukljuéujuéi i direktne finansijske gubitke/Stete, koji su posljedica strucne greske osiguranika koji
posjeduje licencu projektanta i izvodaca radova izdatu od strane Ministarstva ekologije,prostornog
planiranja i urbanizma broj: UPI 14-332/23-503/2, i licencu revidenta i struénog nadzora izdatu od strane
Ministarstva ekologije ,prostornog planiranja i urbanizma broj: UPI 14-332/23-502/2, pri obavljanju
djelatnosti: izrade projektne (tehniéke) dokumentacije, revizije tehnicke dokumentacije i struénog
nadzora nad gradenjem objekta, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa uslovima
osiguranja. :
Vrsta projektovanja,gradenja i nadzora:gradjevinsko
Planirani godi$nji prihod:50.000eura

Vrsta osiguranja: 1 Osiguranje od projektantske odgovornosti E lSifra: 1310
Osiguranik
Naziv KOV-ATELJE DOO MB 02316528
Adresa KRSTA KOSTICA 4, 81400 NIKSIC_GRAD, - Telefon
Crna Gora

Suma osiguranja

Ulogé : : - Natin ugovaranja Iznos
Jedinstvena suma osiguranja . Na sumu osiguranja : ia . 200.000,00
) - Fransiza

Fransiza ) Odbitna frandiza iznosi 10%od priznate Stete ali najmanje 500 EUR

' Obra&un za predmet :

Premija 380,00
Popust za jednokratno plaéanje premije ; -38,00
Komercijalni popust ' : -34,20
Popust za poslednje tri osiguravajuée godine bez sSteta -30,78
Ukupna premija bez poreza o s 3 277,02
Porez na premiju ‘ 24,93
Ukupna premija sa porezom g i 301,95

Osiguravajuée pokrice vazi za podrugje Crne Gore
Osiguranje je zakljueno bez garantnog roka

Osiguranje je zaklju¢eno u skladu sa Opétim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.201 8.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju. .

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Klauzulom za iskljuéenje odgovornosti u slugaju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovaraé osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je-blagovremeno, prije zakljuéenja ugovora, urucen Predugovorni dokument sa
kljuénim informacijama o proizvodu (KI ODG_PROJ 01/24).

Ugovara¢ osiguranja u svakom trenutku moze preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https:/lwww.sava.co.me/me-meldokumenti). .

Ukupna isplata odsteta za sve osigurane slu¢ajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godi$nji agregat)

POLISA: POL-00288807

Broj ponude: PONO10488/25
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stvari.

Predmet osiguranja: Odgovornost prema tre¢im licima: Osigurava se profesionalna odgovornost
osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaca radova izdatu od strane Ministarstva ekologije
,prostornog planiranja i urbanizma broj: UPI 14-332/23-503/2, zbog struéne greske kod gradenja objekata
odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta, koja se manifestuje odnosno ima za posljedicu
tjelesne povrede, oboljenje ili smrt trecih lica (povreda lica), osteéenje, unistenje ili nestanak stvari tre¢ih
lica (o$teéenje stvari) i/ili direktne finansijske gubitke/stete koje proizilaze iz povrede lica i ostecenja

U svrhu ovog prosirenja naruéioci usluge - investitori se smatraju tre¢im licem.
Broj zaposlenih lica: 4

SAVA

OSIGURANJE

Karakténzﬁk; ) Vrijednost Valuta/Jed. mere

Opis pojedinacne djelatnosti Svi vidovi gradevinarstva (visokogradnja, niskogradnja, zavrsni

radovi u gradevinarstvu)

Vrsta osiguranja: Osiguranje od opste (zakonske) odgovornosti ‘éifra: 1 1301
Osiguranik
Naziv KOV-ATELJE DOO MB 02316528
Adresa KRSTA KOSTICA 4, 81400 NIKSIC_GRAD, Telefon
Crna Gora ;
Suma osiguranja
Uloga : Nagin ugovaranja Iznos
Jedinstvena suma osiguranja Na sumu osiguranja : 100.000,00
Fransiza .
Fran$iza Léléeéée osiguranika u $teti iznosi 10% od odstete, a najmanje 250,00
ur. .
Obraéun za predmet
i Premija - 263,00
Doplatak za jedinstvenu sumu osiguranja od 100.000 Eur - 78,90
Popust za jednokratno plaéanje premije i -34,19
Ukupna premija bez poreza 307,71
Porez na premiju ; ; 27,69
Ukupna premija sa porezom 335,40

Teritorijalno pokri¢e Crna Gora.

Osiguravajuéim pokriéem nisu obuhvacene indirektne $tete/gubici kao &to su izgubljena dobit, prekid rada i ostali sliéni zahtjevi za
(drugu) posrednu Stetu.

Osiguranije je zaklju¢eno u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje od odgovornosti koji su usvojeni 29.07.2010.godine (OU-ODG-
07/10) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje je zaklju¢eno u skladu sa Klauzulom za isklju¢enje odgovornosti u slucaju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-|SKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovara¢ osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zaklju¢enja ugovora, uruéen Predugovorni dokument sa
kljuénim informacijama o proizvodu (KI O_ODG 01/24). . .

Ugovara¢ osiguranja u svakom trenutku moze preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https:Ilwww.sava.co.melme-meldokumenti).

Godi$nji agregat Steta je jednak sumi osiguranja.

T

UKUPAN OBRACUN
Ukupna premija bez poreza 584,73
Porez na premiju 52,62
Ukupna premija sa porezom : ; 637,35
NNagin pla¢anja ' U cjelosti

Sve medusobne nesporazume stranke ¢e rje$avati mirnim putem, a u sluéaju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu $tete, osiguravaé ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obracunate Stete.

POLISA: POL-00288807
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SAVA

OSIGURANJE

Polisa se smatra racunom. Oslobodeni pla¢anja PDV-a po &lanu 27. zakona o PDV-u. Osiguravac zadrzava pravo ispravke raéunske ili
neke druge greske uginjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravata iz ugovora o osiguranju poéinje po isteku 24-og asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao potetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og &asa dana kada je Ugovarac osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-0g ¢asa onog dana koji je u ugovoru oznacen kao istek
osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraca osiguranjalosiguranika i osiguravaca koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovara¢ osiguranja potvrduje da je primio Uslove zakljuéenog osiguranja.

Sankcijska klauzula: Osiguravat nije duzan pruziti pokrice, platiti nijednu Stetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokri¢a, pla¢anje Stete ili davanje naknade izlozilo osiguravaga bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograni¢enjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim iili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca.

Polisa je vazec¢a bez petata Osiguravaca.
Ugovaraé osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zakljuéenja ugovora o osiguranju.
B —_

AU

Osiguravat: : b My/ Ugovaraé osiguranja:
o Jﬁﬁ, (puno ime i prezime)

Podruznica Niksic, Podruinicé Niksi¢, 19.03.2025

POLISA: POL-00288807
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e Crna Gora Adresa: |V proleterske brigade broj 19

Ministarstvo ekologije, 81000 Podgorica, Crna Gora
& | prostornog planiranja i urbanizma tel: +382 20 446 200
' Odjeljenje za licenciranje, registar i drugostepeni postupak fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 14-332/23-503/2
Podgorica, 12.05.2023. godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, postupajuéi po zahtjevu privrednog
drudtva DOO "KOV-ATELJE" NIKSIC, broj UPI 14-332/23-503/1 od 04.05.2023. godine, za
izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana 135 Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23),
¢lana 12 Uredbe o organizaciji i nacinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 49/22, 52/22,
56/22, 82/22, 110/22 i 139/22) i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG",
br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO "KOV-ATELJE" NIKSIC, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 14-332/23-503/1 od 04.05.2023. godine, ovom ministarstvu, obratilo se privredno
drustvo DOO "KOV-ATELJE" NIKSIC, pretezna djelatnost - 7112 - InZenjerske djelatnosti i tehnicko
savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova. Uz zahtjev privredno
drustvo je prilozilo sljedece dokaze:

1) rjeSenje broj UPI 107/7-351/2 od 25.02.2018. godine, kojim je Kostu Vukaloviéu, dipl.
inzenjer arhitekture - arhitektonsko-projektantski odsjek, izdata licenca ovlaS¢enog
inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto
od strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

2) ugovor o radu sa Kostom Vukalovicem, broj 0401-2/18 od 01.04.2018. godine, na
neodredeno vrijeme;

3) rjeSenje broj UPI 107/7-348/2 od 05.03.2018. godine, kojim je Gordani Vukalovi¢, dipl.
gradevinski inZenjer - smjer konstruktivni, izdata licenca ovlas¢enog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od strane
Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;



4) ugovor o radu sa Gordanom Vukalovi¢, broj 0401-1/18 od 01.04.2018. godine, na
neodredeno vrijeme;
5) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0175420 /008 .

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
prilozenom dokumentacijom i odluéilo kao u dispozitivu rie$enja a ovo iz sljiedecih razloga:

Odredbom ¢lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u bitnom,
da je privredno- drustvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju (projektant), odnosno privredno
drustvo koje gradi objekat (izvoda¢ radova), duzno da za obavljanje djelatnosti izrade tehniCke
dokumentacije, dijela tehni¢ke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih vrsta radova
na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlagéenog inzenjera po vrsti projekta koji
izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i masinski projekat, odnosno vrsti radova
koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2 prethodno navedenog cElana propisano je da
obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava projektant, odnosno izvodaé radova moze da
obezbijedi na osnovu zakljuéenog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog
ovlas¢enog inZenjera za odredenu vrstu projekta odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema ¢lanu 5 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja registra
licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku izdavanja
licence projektanta i izvodaca radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom odnosu ima
zaposlenog ovlaséenog inZenjera; i 2) licenca ovlaS¢enog inZzenjera.

Odredbom ¢&lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je izdata
licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo da su
ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riedenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom
kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




&2— KOV -ATELJE

- S D O O NIKSIC,
« » Drustvo za projektovanje, frgovinu i usluge
. - UL. Krsta Kosti¢a bb, 81400 Niksi¢,
n — tel. ++ 382 40 231 970
B Maticni broj: 02316528, PDV: 40/31-00786-6
. =5 E - MAIL: kov_atelje@t-com.me, kovatelje@gmail.com

Na oshovu Clana 76 Zakona o izgradnji objekata (“Sllist CG" br. 19/25 od
04.03.2025.god.) i Pravilnika o nacinu izrade, sadrzini i ovjeri tehnicke dokumentacije

za gradenje objekta ("SLlist CG" br. 53/25 od 29.05.2025g0d.), donosim sledece:

RJESENJE

0 imenovanju vodeceg i odgovornog projektanta za fazu aritekture za izradu Idejnog

riesenja za rekonstrukciju poslovnog objekita sa nadgradnjom na k.p.br. 1/2 KO

Niksi¢, dio UP 1 - lokacija 17, u zahvatu PUP — GUR-a Opstine Niksi¢, investitora Blec¢i¢

Koste.

Za vodeceg i odgovornog projektanta za fazu arhitekture imenujem:

Kosto Vukalovié, dipl.ing.arh.

Niksi¢, Maj, 2025.god.

Idejno rjesenje — rekonstrukcija poslovnog objekta sa nadgradnjom, KP 1/2 KO Niksié, Niksi¢
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

I LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-351/2

Podgorica, 25.02.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, rieSavajuci po zahtjevu VUKALOVIC KOSTE,
dipl. inZenjera arhitekture : arhitektonsko projektanski odsjek, iz NikSiéa, za izdavanje
licence za ovlaS¢enog inZenjera, na osnovu &lana 135 st. 1 i 2 Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/1 7) iclana 46 stav 1 Zakona
0 upravnom postupku (*Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 | 37/1 7), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE VUKALOVIC KOSTI, dipl. inZenjeru arhitekture : arhitektonsko
projektanski odsjek, iz Niksi¢a, LICENCA ovlascenog inZenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
ObrazloZenje

Aktom, br.UPI107/7-351/1 od 05.02.2018.godine, VUKALOVIG KOSTO, dipl. inZenjer
arhitekture : arhitektonsko projektanski odsjek, iz NikSi¢a, obratio se ovom ministarstvu
zahtjevom za izdavanje licence ovlaséenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade
tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledece dokaze:

Diplomu o zavrenom studiju za sticanje visoke spreme na Arhitektonskom fakultetu u
Sarajevo, izdata od strane Univerziteta u Sarajevo, Arhitektonski fakultet u Sarajevu
Socijalistitka Republika Bosna i Hercegovina, broj 3406/90-AP-486 od
06.04.1990.godine; Rjesenje Ministarstva za ekonomski razvoj, broj. 03-604/1 od
29.01.2009.godine, kojim je Vukalovi¢ Kostu, iz Nik$i¢a, izdata licenca za izradu
arhitektonskih projekata, projekata za objekte visokogradnje, projekata instalacija
vodovoda i kanalizacije, projekata enterijera, projekata uredenja terena i elaborata
procjene uticaja zahvata na Zivotnu sredinu; RjeSenje Ministarstva za ekonomski razvoj,
broj. 03-604/2 od 29.01.2009.godine, kojim je Vukalovi¢ Kostu, iz NikSica, izdata licenca
za rukovodenje izvodenjem gradevinskih i gradevinsko-zanatskih radova na objektima
visokogradnje, instalacija vodovoda i kanalizacije i enterijera; Potvrdu o opisu poslova za
imenovanog, izdata od strane » Kov-Atelie » D.0.0.Nik$ié: Akt Ministarstva pravde,
br.05/2-72-1900/18-8 od 21.02.2018.godine, kojim je izdato uvjerenje da u kaznenoj
evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog; ovjerenu fotokopiju radne
knjizice i ovjerenu kopiju li¢ne karte.



Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao
u dispozitivu ovog rje$enja, a ovo sa sledeéih razloga:

Naime, Clanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da oviaséeni inZenjer moze da bude
fizicko lice koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje
objekta, odgovarajuce struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanije kvalifikacijom
VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i najmanje tri godine radnog iskustva na stru&nim
poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tadka 1 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci ( , Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/1 7), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca ovladéenog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav1 tag. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlaS¢enog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac
zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvr§eno priznavanje inostrane obrazovne isprave
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanje tri godine radnog iskustva na stru&nim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije
i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VII1
podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je podnosilac zahtjeva osudivan za krivi¢no djelo za
koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj duznosti.

Stavom 3 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog ¢lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
Clana, fiziCkom licu koje posjeduje licencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vazili do donoSenja ovog propisa, radno iskustvo
moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizitko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Rjesavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi &l 3 stav 1
taC. 1 i¢l. 4 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na¢inu vodenja
registara licenci.

Saglasno izloZzenom, rije$eno je kao u dispozitivu ovog rjeSenja.
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

ovm;é‘émo S{UZBENO LICE
[~ Nata$a Pavicevi¢

N ; P4
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE
Broj:05-5039 Podgorica, 26.12.2024. godine

Na osnovu &l. 143, &l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢I. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore*”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

KOSTO 0. V!JI(AI:OV.IC, diplomirani inZenjer arhitekture, prebivaliéte NIKSIC,
clan je InZenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 926
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OBRAZAC

URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora :

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za uredenje prostora i
zastite Zivotne sredine

UP/Io br. 07- 350 -819

Niksi¢, 26.09.2024.godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zastite Zivotne sredine, na osnovu Clana 74 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,,S1. list CG* br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22
i 004/23), Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i

2 drzavne imovine jedinicama lokalne samouprave (,,Sl. list CG* br. 73/24), Odluke o donoSenju
izmjena i dopuna Prostorno — urbanistitkog plana Opstine Niksi¢ (,,SL.list Crne Gore br. 72/24 )
i podnijetog zahtjeva Bleti¢ Koste iz NikSica, izdaje:

3 URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehni¢ke dokumentacije
Za rekonstrukciju objekta sa nadgradnjom na katastarskoj parceli broj 1/2 KO Niksi¢ koja ¢ini

4 | dio urbanisti¢ke parcele UP1 — lokacija 17 u zahvatu Izmjena i dopuna PUP- GUR-a OpStine
Niksi¢.

5 JPODNOSILAC ZAHTJEVA: | BLECIC KOSTA iz Nik$ica

6 | POSTOJECE STANJE

Katastarska parcela broj 1/2 koju ¢ini zemljiste pod objektom poslovne zgrade u vanprivredi
povrdine 263m2 i zemljiste uz vanprivrednu zgradu povrSine 428m2, upisana u ,,A” listu lista
nepokretnosti nepokretnosti 3829 KO Niksi¢ sa pravom kori$¢enja Ble¢i¢ Koste u obimu prava
1/1. Objekat je spratnosti P+1.

NAPOMENA: U nastavku postupka neophodno je pribaviti saglasnost hipotekarnog
povjerioca.




PLANIRANO STANJE

Tals

Namjena parcele odnosno lokacije

Povrsina lokacije na kojoj je predvidena rekonstrukeija poslovnog objekta je 691m?2.
Lokacija mozZe biti posebna parcela ili dio parcele.

Obuhvat lokacije

Lokacija se nalazi KO Niksi¢, bliZi lokalitet Duklo. Obuhvata djelove

katastarskih parcela broj: 1/2, 1/3, i djelove k.p. br. 1/1, 2 KO Nik$i¢. Na lokaciji se nalazi
ugostiteljski objekat.

Predmetna lokacija se nalazi u obuhvatu Izmjena i dopuna PUP- GUR-a OpStine NikSi¢
obiljezena kao dio urbanistitke parcele UP1 — lokacija 17 u III (tre¢oj) gradevinskoj zoni, sa
predvidenom namjenom povrsine U- turizam- ugostiteljstvo_sa slede¢im parametrima:

Uslovi i parametri:

* Objekat je slobodnostojeci;

» Maksimalna spratnost objekata je 3 nadzemnae etaze

« Gradevinska linija objekta je definisana kordinatama graniénih tacaka;
» Maksimalan indeks zauzetosti parcele je 0.4;

» Maksimalni indeks izgradenosti je 1,2;

« Arhitekturu rekonstruisanog objekta prilagoditi namjeni i karakteristikama postojeéeg
objekta.

Smjernicama plana je predvideno:

Uslovi za izgradnju javne saobracajnice Kolski pristup ovoj lokaciji obezbijediti sa Ulice
partizanski put, preko planirane saobracajnice radnog naziva Noval, a prema uslovima koje
propiSe nadlezni organ. Ova ulica omogucava nesmetano odvijanje saobraéaja, osigurava
kolski pristup svim objektima, kako putnickim tako i interventnim, komunalnim i dostavnim
vozilima.

Prema zahtjevima koji proisti¢u iz namjene objekta, a po principu da se maksimalno iskoristi
raspoloZivi prostor, obaveza je da se potreban broj parking mjesta obezbijedi u okviru lokacije
objekta, u vidu parkinga na otvorenom ili u garaZama unutar objekta po normativu iz PUP-a

opstine Nik3ié koji je uskladen sa stepenom motorizacije za grad Nik$ié od 237 PA/1000
stanovnika.

T2}

Pravila parcelacije

Urbanisti¢ka parcela je prikazana grafic¢ki i oznacena koordinatama grani¢nih tacaka

1i8s

Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

Gradevinska linija je prikazana grafiéki i oznaéena koordinatama granicnih tacaka.

PRISTUPNI PUT
Pristup do objekta je sa javnog ili pristupnog i isti obezbjeduje investitor.




PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA I ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO I
DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA I TEHNICKO-
TEHNOLOSKIH I DRUGIH NESRECA

Tehnitkom dokumentacijom predvidjeti mjere zastite od poZara shodno propisima za ovu vrstu
objekata. U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zadtiti i
spasavanju (,,Sluzbeni list CG*, br.13/07, 05/08, 86/09, 32/11 i 54/16) i Pravilnikom o mjerama
zaltite od elementarnih nepogoda (,,Sluzbeni list RCG®, br.8/93) i Zakonom o zapaljivim
te¢nostima i gasovima (,,Sluzbeni list CG*, br.26/10 i 48/15).

Proradun raditi na VII stepen seizmic¢kog intenziteta po MCS skali. Objekat mora biti izraden
prema vaze¢im propisima za gradenje u seizmic¢kim podrudjima.

Za potrebe projektovanja koristiti podatke Zavoda za hidrometeorologiju o klimatskim i
hidrometeoroloskim karakteristikama u zoni predmetne lokacije.
- Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije poStovati Pravilnik o nadinu obraduna povrsine i
zapremine objekta (»Sl.list CG«,br.47/13).
- Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije poStovati Pravilnik o nadinu izrade, razmjeri i
blizoj sadrZini tehni¢ke dokumentacije (»SlLlist CG«,br.23/14).

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Tehni¢kom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Zivotne sredine u skladu sa
odredbama Zakona o Zivotnoj sredini (,,Sluzbeni list CG, br.48/08).
Projektom predvidjeti sljedeée mjere zastite:
- od elementarnih nepogoda, shodno Zakonu o zatiti i spasavanju ( ,,Sluzbeni list CG”, br.13/07,
05/08, 86/09, 32/11) i Pravilniku o merama za$tite od elementarnih nepogoda ( SI. list CG
br.6/93),
- Zivotne sredine shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,,S1. list RCG* br. 80/05).
- Tehni¢kom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere zastite od poZara shodno propisima za
ovu vrstu objekata.

10

USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

U zoni sa namjenom turizam - ugostiteljstvo treba zadovoljiti procenat pod zelenilom od 30%. U
pocetnoj fazi projektovanja ( pri tome se ne misli samo na fazu pejzazne arhitekture) saduvati sve
vitalne primjerke biljnog materijala i uklopiti ih u buduée projektantsko rjesenje;

Kompoziciono rjeSenje ovih povrsina, ¢esto je geometrijsko sa najdekorativnijim biljnim vrstama.

11

USLOVI I MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA I NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Ukoliko se prilikom izvodenja radova naide na nalaziste ili nalaze arheologkog znadenja, prema
¢lan 87. Zakona o zastiti kuturnih dobara (“Sl. list CG”, br. 49/10 od 13.08.2010, 40/11 od
08.08.2011, 44/17 od 06.07.2017) pravno ili fizi¢ko lice koje neposredno izvodi radove, duzno je
da prekine radove, obezbijedi nalaziste, odnosno nalaze od eventualnog osteéenja, unistenja i od
neovlas¢enog pristupa drugih lica, satuva otkrivene predmete na mjestu nalaZenja u stanju u
kojem su nadeni do dolaska ovlaséenih lica, odmah prijavi nalaziste, odnosno nalaz Upravi za
zadtitu kulturnih dobara, najbliZoj javnoj ustanovi za zastitu kulturnih dobara, organu uprave
nadleZznom za poslove policije i saopsti sve relevantne podatke u vezi sa mjestom i poloZajem
nalaza u vrijeme otkrivanja i o okolnostima pod kojim su otkriveni.
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USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI I LICA SA INVALIDITETOM

Obezbijediti nesmetan pristup i upotrebu objekta licima smanjene pokretljivosti i licima sa
invaliditetom u skladu sa Pravilnikom o bliZzim uslovima i nadinu prilagodavanja objekta za
pristup i kretanje licima smanjene pokretljivosti i licima sa invaliditetom (,,S1. list CG« broj
48/13).

13 | USLOVI ZA POSTAVLJANJE I GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA
/
14 USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG
SAOBRACAJA
/
15 [ USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM REZIMU
/
16 | MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA
Fazna moguénost gradenja je dozvoljena.
17 [ USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU
17.1. | Uslovi priklju¢enja na elektroenergetsku infrastrukturu
NadleZnost CEDIS region 1 — Niksi¢.
17.2. | Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu
Prema uslovima prikljudenja objekta izdatim od strane JP Vodovod i kanalizacija Nik3i¢.
17.3. | Uslovi priklju¢enja na saobraéajnu infrastrukturu
Prema uslovima Sekretarijata za komunalne poslove i saobracaj.
17.4. | Ostali infrastrukturni uslovi
Vodni uslovi prema uslovima Sekretarijata za komunalne poslove i saobracaj.
18 POTREBA IZRADE GEODETSKIH, GEOLOSKIH (GEOTEHNICKIH,

INZENJERSKO-GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH I

4




I DRUGIH ISPITIVANJA

SEIZMICKIH) PODLOGA, KAO I VRSENJA GEOTEHNICKIH ISTRAZNIH RADOVA

19

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA

20

PARAMETRE

ZA ZGRADE URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI SADRZE 1 URBANISTICKE

Oznaka urbanisti¢ke parcele

Lokacija 17 UP 1
Izmjene i dopune
PUP -a Opétine Niksi¢

Povrsina urbanisticke parcele

Maksimalni indeks zauzetosti

0,40

Maksimalni indeks izgradenosti

1,20

Bruto gradevinska povrsina objekata
(max BGP)

U skladu sa koeficijentima zauzetosti i
izgradenosti

Maksimalna spratnost objekata

e Tri nadzemne etaZze

Maksimalna visinska kota objekta

Najveca visina etaze za obracun visine
gradevine, mjerenja izmedu gornjih kota
meduetaznih konstrukcija iznosi: - za garaZe i
tehnicke prostorije do 3.0 m; - za stambene
etaze do 3.5 m; - za poslovne etaze do 4.5 m; -
izuzetno za osiguranje prolaza za pristup
interventnih i dostavnih vozila, najveéa visina
prizemne etaze na mjestu prolaza iznosi 4.5 m.
Podzemna etaza je dio zgrade koji je sasvim ili
djelimi¢no ispod zemlje. Podrum je podzemna
etaza Ciji vertikalni gabarit ne smije nadvisiti
kotu terena, trotoara vise od 1.00 m. Ukoliko se
radi o denivelisanom terenu, relevantnom kotom
terena smatra se najniza kota konaéno uredenog
i nivelisanog terena oko objekta Horizontalni
gabariti podruma definisani su gradevinskom
linijjom ispod zemlje (GL 0) iz ¢lana 96 ovog
Pravilnika, a ne mogu ve¢i od 80% povrsine
urbanisti¢ke parcele. Suteren je podzemna etaza
zastupljena kod objekata koji su izgradeni na
denivelisanom terenu i kao takva predstavlja
gabarit sa tri strane ugraden u teren, dok je na




jednoj strani kota poda suterena poklapa sa
kotom terena ili odstupa od kote terena
maksimalno za 1.00 m. Gabariti suterena
definisani su gradevinskom linijom na zemlji
(GL 1) Nadzemna etaZa je dio zgrade koji je
iznad zemlje. Prizemlje (P) je nadzemna etaZa
&ija se kota odreduje planom u zavisnosti od
namjene i morfologije terena. Za stambene
objekte kota poda prizemlja je maksimalno 1.00
m, a za poslovne objekte maksimalno 0.20 m
iznad kote konadno uredenog i nivelisnog terena
oko objekta. Sprat je nadzemna etaZa iznad
prizemlja. Potkrovlje ili zavr$na etaza se nalazi
iznad posljednjeg sprata. NajniZa svijetla visina
potkrovlja ne smije biti ve¢a od 1.20 m na
mjestu gdje se gradevinska linija potkrovlja i
spratova poklapaju. Po pravilu, potkrovlja se
predvidjaju na mjestima gdje treba pratiti kote
vijenaca ili sljemena na susjednim objektima u
ambijentalnim cjelinama. Tavan je dio objekta
bez nazidka, iskljucivo ispod kosog ili luénog
krova, a iznad meduspratne konstrukcije
posljednje etaZe i moZe imati minimalne otvore
za svijetlo i ventilaciju. Tavan nije etaza.
Ukoliko krovna konstrukeija i visina sljemena
omoguéavaju organizovanje prostora tavana u
svrhu stanovanja, taj prostor ulazi u obracun
bruto razvijene gradevinske povrsine sa 100% i
kao takav mora biti prepoznat u planiranim
indeksima izgradenosti za tretitranu parcelu.

Parametri za parkiranje odnosno garaZiranje
vozila

Potrebe za parkiranjem rjeSavati unutar granica
parcele.

Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju,
posebno u odnosu na ambijentalna svojstva
podrucja

Arhitektonsko oblikovanje objekta treba da
bude u skladu sa namjenom i sadrzajem objekta,
tako da objekat ima prepoznatljivost adekvatnu
funkeiji, uz obavezu da se ostvari vizuelno
jedinstvo cjelovitog prostornog redenja, i sklad
sa okolnim strukturama.

U projektovanju objekata je moguée koristiti
savremene i tradicionalne materijale,vodeci
ratuna o usaglaSenosti likovnog izraza |
ambijenta.

Spoljna obrada objekata, mora biti izvedena
od odgovaraju¢ih materijala koji garantuju
adekvatnu  zaStitu objekata.Preporucuje se
upotreba materijala koji daju moguénost za




savremena i ekonomi¢na arhitektonska reSenja,
a istovremeno su dobra zastita objekata.

Prilikom urbanisti¢kog planiranja i
arhitektonskog projektovanja u dosadasnjoj
praksi se pokazalo da se malo raduna vodilo o
energetskim aspektima objekta. Uvodenjem
energetske komponente u urbanisti¢ko
planiranje obavezuju se investitori i projektanti
da teZe postizanju optimalnih odnosa izmedu
arhitekture i potrebne energije objekta kroz
paZzljivo odredenje slede¢ih komponenti:

» orjentacija i dispozicija objekta,

* oblik objekta,

» nagib krovnih povrsina,

* boje objekta,

* toplotna akumulativnost objekta,

» raspored i odnos stambenih i fasadnih
povrsina,

* ekonomska debljina termoizolacije,

» razudenost fasadnih povrsina itd.

Na planu racionalizacije potro$nje energije ovim
lokalnim planskim dokumentom predlaZe se
Stednja, u okviru koje je osnovna mjera, koju
ovaj dokument predlaze, pobolj$anje toplotne
izolacije prostorija, tako da se u zimskom
periodu zadrZava toplota a u ljetnjem spredava
nepotrebno zagrijavanje, zatim odgovarajuca
orjentacija.

Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti

DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, Sekretarijat za komunalne poslove i saobraéaj,
21 | Sekretarijat za uredenje prostora i zaStitu Zivotne sredine- Sektor za zaStitu Zivotne sredine,
CEDIS- Region 1, JP Vodovod i kanalizacija, u spise predmeta i arhivi.

OBRADIVACI URBANISTICO- o eeine b
22 TEHNICKIH USLOVA: Nik&evi¢ Nevena, dxpl.mg.gra%mé VA .
23 | OVLASCENO SLUZBENO LICE: | Milanka Radulovi¢, dipl.ing.

._.'“ \ VIS ,';;.;,\\_)\

M.P. /, potpis ovla§éenog sluzbenog lica
24 \ o%, ot
25 | PRILOZI

- Graficki prilozi iz planskog dokumenta

- List nepokretnosti i kopija katastarskog

plana
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LOKACIJA 17

LEGENDA

. 999-999— - GRANICA OBUHVATA
MMTASTARSKE PARCELE

12 OZNAKA KATASTARSKE PARCELE
POVRSINE ZA PRUZANJE USLUGA ISHRANII PIGA
URBANISTICKA PARCELA
UP1  oznakaup
1, - R _2.5 GRADEVINSKA LINIJA
P+1 SPRATNOST OBJEKTA
TOPOGRAFSKO KATASTARSKI PLAN
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KOORDINATE PRELOMNIM TACAKA LOKACIJE 17 1 UP 1

REDNI BROJ X Y
o1 473918250 | 6576910.64
02 473917645 6576915.62
03 4739144.16 6576942.06
04 4739143.54 6576941.31
05 473914042 | 657694102
06 473913965 | 6576942.98
07 4739138.46 | 6576927.76
08 473913899 | 6576926.80
09 4739141.64 6576923.91
10 473915028 | 6576916.72
1 473913347 | 657689654
12 4739154.46 6576890.08
13 473915566 | 6576890.64
14 473915911 | 657689153
15 473916447 | 6576896.16
16 473917288 | 657690149
17 473917888 | 6576907.00
18 473915013 | 657691653
19 473914149 | 657692373
20 4739138.77 | 6576926.70
21 473913807 | 6576928.07
22 473913999 | 6576943.93
G‘?"’e‘"mf h‘:::;” KOORDINATE PRELOMNIH TAGAKA GL
m o5 i REDNI BROJ X Y
o1 473917365 | 657691314
02 473916383 | 657692135
03 4739146.66 | 657693558
04 473913951 | 6576926.96
05 473915256 | 6576916.07
06 4739166.49 | 6576904.47

12




SAOBRACAJNO RESENJE

A
Y 6576952.142
X4739 141719
Al
Y 6 576 941.755
X 4739 134307
Az

Y 6576 914.228
X 4739 148.207
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PLAN ELEKTROENERGETSKE INFRASTRUKTURE

ML | §

\ {1 \WWALNU Vo~ y - =l By .

{ WD \ry N ) ~ N 2 N\ \ 5N\
| J \'A\ﬁ'r" =L Sy AN S 4 VA

\ N\ A [\ i\ 2 " NS . \ ’ A Ly = \
Y A NI A AR ARSI i g
N .
R y

£

/

> S - 0
¥ / =
: . [ 4
- o TS
- " %
y > - A
> ¥ A @
/ -~ - ] ']l / '
—~ - i L N / _/ s 3 %
) ) .
(&
N S0 a
2 S
[ —~— i
[)
z F 5
t 28 S T
e T 00 }ﬁx‘ i 2 VA LB DORL S

14



PLAN HIDROTEHNICKIH INSTALACIJA
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CRNA GORA

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za uredjenje prostora i
zasStitu zivotne sredine

Broj: 07-350-819

Niksi¢, 08.10.2024.godime

BLECIC KOSTA

NIKSIC
Ul.Zecka 15

PREDMET: ObavjeStenje za pokretanje postupka.

U prilogu akta dostavljamo vam kopiju pribavljenog dokumenta
— br.07-353-sl. od 07.10.2024.godine donesen od strane Sektora za
zaStitu zivotne sredine, koji se odnosi na pokretanje postupka za
odludivarje o utvrdivanju potrebe nrocjene uticaja na Zivotnu sredinu
realizacije VaSeg projekta — rekonstrukcija objekta sa nadgradnjom
na kat.parceli br.1/2 KO NikS$i¢ za koje su izdati urbanisti¢ko-tehnicki
uslovi UP/Io br.07-350-819 od 26.09.2024.godine.

PRILOG: Kopija akta br.07-353-sl. od 07.10.2024.godine.

DOSTAVLJENO
1x Naslovu,
1x u spise predmeta, i
Ix arhivi
SEKRETAR

Milanka Radulovié¢,dipl.ing.

/%Qaz[q looy



CRNA GORA

OPSTINA NIK3IC

Sekretarijat za uredenje prostora
i zastitu Zivotne sredine

Broj: 07-353-sl

Nik3i¢, 07.10.2024. godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zatitu Zivotne sredine
n/r Sekretarke Milanke Radulovi¢

OVDIE

Povodom VaSeg zahtjeva, broj : 07-350-819 od 02.10.2024. godine (dostavljen
Sektoru za zadtitu Zivotne sredine 07.10.2024.godine) kojim ste traZili misljenje o potrebi
procjene uticaja na Zivotnu sredinu za projekat rekonstrukcije objekta sa nadgradnjom, na
katastarskoj parceli br 1/2 KO Niksi¢, koja ¢ini dio urbanisticke parcele UP1- lokacija 17 u
obuhvatu izmjena i dopuna PUP-GUR a Niksi¢, u cilju definisanja uslova i mjera zastite
ivotne sredine na osnovu prilozenih urbanisticko-tehni¢kih uslova za izradu tehnicke
dokumentacije broj 07-350-819 od 26.09.2024.godine izdatih na ime investitora Ble¢i¢ Koste
iz Niksic¢a, obavjestavamo Vas sledece:

Uredbom o projektima za koje se vri procjena uticaja na Zivotnu sredinu ("SLIist
RCG" br. 20/07, "SLlist CG" br. 47/13, 53/14 i 37/18), utvrden je spisak projekata za koje je
obavezna procjena uticaja na Zivotnu sredinu i projekata za koje se moZe zahtijevati procjena
uticaja.

Obzirom da se u konkretnom sludaju radi o projektu rekonstrukcije objekta sa
nadgradnjom, na katastarskoj parceli br 1/2 KO Niksi¢, koja &ini dio urbanisti¢ke parcele
UP1- lokacija 17 u obuhvatu izmjena i dopuna PUP-GUR a Niksi¢, ovaj Sektor se ne moze
izjasniti da li se navedeni projekat nalazi na Listi 1 (Projekti za koje je obavezna procjena
uticaja na Zivotnu sredinu) i Listi 2 (Projekti za koje se moZe zahtijevati procjena uticaja na
sivotnu sredinu) Uredbe o projektima za koje se vi3i procjena uticaja na Zivotnu sredinu, jer
se ne navodi povrdina, kapacitet objekta, vrsta djelatnosti i sl.

Shodno odredbama &lana 8 Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu ("'Sluzbeni
list Crne Gore", br. 75/18), nosilac projekta za koji je obavezna izrada elaborata ili projekta za
koji je donijeta odluka o potrebi izrade elaborata, ne moze pristupiti izvodenju projekta,
odnosno pribaviti odobrenje za obavljanje djelatnosti bez saglasnosti na elaborat ili odluke da
nije potrebna izrada elaborata. r

Iz svega navedenog, nosilac projekta je u obavezi izjasniti se o povrsini, kapacitetu
objekta, vrsti djelatnosti i sl.jer ne moZze pristupiti izvodenju projekta, odnosno pribaviti
odobrenje za obavljanje djelatnosti, dok se nadleZni organ za poslove zastite Zivotne sredine
ne izjasni da li je potrebna procjena uticaja na Zivotnu sredinu za isti.

Sektor za zastifh zivotne sredine
' Obradio/la
Mirkovis dipl.ing

Dostavljeno: Naslovu, u spise, a/a.
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| | OPSTINA NIKSIC

1% %ﬁ Sekretarljat za uredenje prostora
BrOJ 07-353-SLL

i zaStitu Zivotne sredine
Niksi¢, 28.05.2025. godine

BLECIC KOSTA

Povodom Vaseg izjasnjenja, broj : 07-353-sl od 28.05.2025.godine, kojim ste traZili
miSljenje o potrebi procjene uticaja na Zivotnu sredinu za projekat rekonstrukcije objekta sa
nadgradnjom na katastarskoj parceli broj 1/2 KO Niksi¢, dio UP 1 — lokacija 17, u zahvatu
PUP — GUR-a Opstine Niksi¢, u cilju definisanja uslova i mjera zastite Zivotne sredine na
osnovu izja$njenja stranke u postupku, priloZenih urbanisti¢ko-tehnikih uslova za izradu
tehnicke dokumentacije broj 07-350-819 od 26.09.2024.godine i idejnog arhitektonskog
rjeSenja izradenog od strane “KOV ATELJE” D.0.0. NIKSIC, a sve na ime investitora
Bleci¢ Koste iz Niksica, obavjeStavamo Vas sledeée:

Uredbom o projektima za koje se vr$i procjena uticaja na Zivotnu sredinu ("Sl.list
RCG" br. 20/07, "SLlist CG" br. 47/13, 53/14 i 37/18), utvrden je spisak projekata za koje je
obavezna procjena uticaja na Zivotnu sredinu i projekata za koje se moZe zahtijevati procjena
uticaja.

Obzirom da se u konkretnom sludaju radi o projektu izgradnje rekonstrukcije objekta
sa nadgradnjom, P+2, neto povrsine objekta 666,53 m? od &ega se na nadogradnju odnosi
226,45 m* stambenog prostora, na Katastarskoj parceli broj 1/2 KO Niksié, dio UP 1 —
lokacija 17, u zahvatu PUP — GUR-a Opétine Niksi¢, odnosno o projektu koji se ne nalazi na
Listi 1 (Projekti za koje je obavezna procjena uticaja na Zivotnu sredinu) i Listi 2 (Projekti za
koje se moZe zahtijevati procjena uticaja na Zivotnu sredinu), Uredbe o projektima za koje se
vi8i procjena uticaja na Zivotnu sredinu, jer se ne odnosi na infrastrukturne projekta-
trgovacki, poslovni i prodajni centri ukupne korisne povrsine preko 1.000 m? (hoteli, vjerski
objekti, objekti za obrazovanje, nauku, zdravstvo, kulturu i socijalnu za$titu, pozoriine,
bioskopske, izloZbene dvorane i drugi), nosilac projekta Blegi¢ Kosta iz Niksiéa nije u
obavezi da sprovodi postupak procjene uticaja na Zivotnu sredinu kod nadleZnog organa za
za§titu Zivotne sredine.

U slucaju proSirenja kapaciteta ili prenamjene projekta nosilac projekta je duzan da
podnese nadleZnom organu zahtjev za odludivanje o potrebi procjene uticaja na Zivotnu
sredinu.

Sektor za za$titu Zivotne sredine SEK R ETARKA
Obradio/la: 76 O R 2
Vera Mirkovi¢, dipl.ing Dﬁlanﬁ&a Radulovnc, dipLing

Dostavljeno: Naslovu, u spise, a/a. !




CRNA GORA

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za uredjenje prostora i
zaStitu zivotne sredine

Broj: 07-350-819

Niksié, 22.10.2024.godine

BLECIC KOSTA

NIKSIC
Ul.Zecka 15

PREDMET: Dostava dokumenta.

U prilogu akta dostavljamo Vam kopiju pribavljenog dokumenta:

- akt br.30-20-01-3261 od 14.10.2024.godine izdat od strane CEDIS —
Crnogorski elektrodistributivni sistem — Sektor za pristup mreZi,

za potrebe izrade projektne dokumentacije za radove na
rekonstrukciji objekta sa nadgradnjom, na kat.parceli br.1/2 KO
Nik3i¢ za koje su izdati urbanisti¢ko-tehnicki uslovi UP/Io br.07-350-
819 od 26.09.2024.godine.

PRILOG Kopija akta.

DOSTAVLJENO:
1x Naslovu,

1x u spise predmeta, i
1x arhivi

//SEKRETAR
Milanka Radulovi¢,dipling.
Epo oy &

87 N
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Crnogorski elektrodistributivni sistem

Broj: _30-20-01- 2267 Obrazac broj 2

od: £ % /0.2024. godine

OPSTINA NIKSIC
Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine
Njegoseva 18
81400 Niksic

Na osnovu ¢lana 72 Pravila za funkcionisanje distributivnog sistema elektricne energije ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 72/22),
Ovlascenja broj 10-10-12119/1 od 02.06.2024. godine, u postupku rjesavanja po zahtjevu za izdavanje tehnickih uslova za
prikljucenje na distributivni sistem elektri¢ne energije broj 10-10-31062 od 07.10.2024. godine, podnijet od strane Opstina Niksi¢
- Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine u ime Bleci¢ Koste DOO "Crnogorski elektrodistributivni sistem"
Podgorica,podnosi

ZAHTIJEV
za dopunu dokumentacije

Uvidom u va$ zahtjev broj 10-10-31062 od 07.10.2024. godine, utvrdeno je da nijeste dostavili sve potrebne podatke,
neophodne za izdavanje tehnickih uslova za priklju¢enje na distributivni sistem elektricne energije, za radove na izgradnji u vezi
rekonstrukcije objekta sa nadogradnjom na k.p. br. 1/2 KO Niksi¢ u obuhvatu izmjena i dopuna PUP- GUR-a Opstina Niksi¢ u
Niksicu, investitora Bledi¢ Koste

S tim u vezi, potrebno je da, u roku od 5 dana od dana prijema ovog zahtjeva CEDIS-u, Sektoru za pristup mrezi-Sluzbi za pristup
mrezi Regiona 1, dostavite:

- Podatke vezano za tip i broj mjerenih mjesta;
- Podatke o zahtijevanoj jednovremenoj snazi na nivou objekta.

Konac¢no vas informisemo, da ukoliko ne postupite po ovom zahtjevu i u ostavljenom roku ne otklonite nedostatke, CEDIS nece biti
u mogucnosti da izda trazene tehnicke uslove za prikljuc¢enje na distributivni sistem elektricne energije.

k¢
]

Zahtjev obradila: i
Aleksandra Simagic, dip. ing. el. ; Crnogorski elektrodistributivni sistem
Sektor za pristup mrezi
....................... - Sefa Sluzbe za pristup mrei Regiong

Aleksandra g

Dostavljeno:
- Naslovu
- Sluzbi za pristup mreZi Regiona 1
- a/a

t odtsmbuﬂvnl sistem
rskn e(ek { s

Drustvo sa ograni¢enom odgovornoséu “Crnogorski elektrodistributivni sistem” Podgorica

UI. lvana Milutinoviéa br.12 81000 Podgorico

Telefon: +382 20 408 400 Faks: +382 20 408 413 e-mail: info@cedis.me www. cedrs me

PIB: 03099873 PDV: 30/31-16162-1

Broj #iro raluna:

CKB BANKA 510-1714-39 HIPOTFKARNA BANKA 520-22559-07  ERSTE BANKA 540-8573-34  PRVA BANKA 535-15969-90




Crnogorski elektrodistributivni sistem

Broj: 30-20-01-276 L Obrazac broj 1
Od: 47-0'7. 2025. godine

»KOV — ATELJE« D.0.0. NIKSIC

Ul. Krsta Kostic¢a bb ,
81400 Niksic

Na osnovu &lana 8 stav 6 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 019/25 od 04.03.2025. god.), riesavajuci po Zahtjevu broj 30-
20-01-1838 od 23.06.2025.god., za izdavanje uslova za prikljuéenje objekta na elektroenergetsku infrastrukturu i tehnicke uslove za projektovanje
za radove na rekonstrukciji poslovnog objekta sa nadogradnjom na kp. 1/2 KO Niksi¢ dio UP1 — lokacija 17 u zahvatu lzmjena i dopuna PUP-
GUR-a Opétine Niksi¢ na lokalitetu Duklo, ul. Partizanski put bb u NIkSicu, investitora ,BLECIC KOSTE, izdaju se:

TEHNIEKI USLOVI ZA PRIKLJIUCENJE NA DISTRIBUTIVNI SISTEM

Za navedeni objekat, defini$u se uslovi za izradu tehnicke dokumentacije na sljedeci nacin:

a)  Mijesto prikljuéenja infrastrukture za priklju¢enje: postojeci AB stub postojece NN mreze

b) Mijesto priklju¢enja, odnosno mjesto mjerenja: novoprojektovani PMO-4 u prizemlju predmetnog objekta koji se rekonstruise

¢) Vrsta voda: nadzemni kablovski vod( od izlaznog AB stuba u neposrednoj blizini napojne trafostanice do krajnjeg AB UZ stuba u
neposrednoj blizini predmetnog objekta ) tipa XOO/0 3x70+56,4+2x16mm2 na stubovima AB 9/1000 i AB 9/315

d) Trafo reon: TS 10/0.4 kV 400 kVA ,R. P. DUKLO” (§: 150060A)

e) Drugi bitni uslovi za izradu tehnicke dokumentacije:

Elektroenergetske instalacije objekta projektovati odnosno izvesti prema:

- Pravilniku o tehnickim normativima za elektriéne instalacije niskog napona ("Sl. list SFR)"br. 53/88, 54/88 i "S. list SRJ" br. 28/95),
- Pravilniku o tehni¢kim normativima za zastitu objekta od atmosferskog praznjenja ("Sluzbeni list SR1", br 11/96),
- kao i svim drugim vazecim pravilnicima i standardima za ovu vrstu objekata.

Pri izradi projekta postovati tehnice preporuke CEDIS-a:

- Tehnicka preporuka za priklju¢enje potro$aca na niskonaponsku mrezu TP-2 (dopunjeno izdanje),
- Tehni¢ka preporuka - Tipizacija mjernih mjesta.

Za saobracajnu infrastrukturu definisu se i sljedeci uslovi:

- Projektna dokumentacija saobracajnice treba da sadrzi i elektrotehnicki projekat jake struje koji se odnosi na usaglasavanje postojece
energetske infrastrukture sa planiranom saobracajnicom.

- Na predmetnoj saobracajnici planirati kablovsku kanalizaciju sa cijevima 4(6,8) x ®160mm za potrebe prelaza postojecih i planiranih
energetskih vodova, uz obavezno ostavljenje rezervnih cijevi (raskrsnice, prelazi vodova ispod kolovoza, mostovi, tuneli, vijadukti itd).

- Potrebno je da se u projektnoj dokumentaciji planiraju koridori za postavljenje buduéih energetskih vodova u zoni planirane
saobracajnice. Sirinu koridora treba da odredi projektant zavisno od broja vodova u planskom dokumentu.

Prije pocetka gradenja investitor je u obavezi da pribavi katastar podzemnih i nadzemnih instalacija, a njihovo eventualno izmjestanje, shodno
odredbi ¢lana 51 Pravila za funkcionisanje distributivnog sistema elektri¢ne energije ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 72/22) pada na teret Investitora.

Ukoliko se predmetni objekat gradi u zoni nadzemnog elektroenergetskog voda (dalekovoda) neophodno je uraditi Elaborat uskladenosti
planiranog objekta i dalekovoda u skladu sa Pravilnikom o tehnickim normativima za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih vodova nazivnog

Drustvo sa ograni¢enom odgovornoscu “Crnogorski elektrodistributivni sistem" Podgorica

UL lvana Milutinovica br.12 81000 Podgorica

Telefon: +382 20 408 400 Foks; +382 20 408 413 ¢-moail: info@cedis.me www.cedis,me

PIB: 03099873 PDV: 30/31-16162-1

Broj ¢iro raluna:

CKB BANKA 510-1714-39  HIPOTEKARNA BANKA 520-22559-07  ERSTE BANKA 540-8573-34  PRVA BANKA 535-15969-90




Crnogorski elektrodistributivni sistem

napona od 1 kV do 400 kV ("Sluzbeni list SFR)" br. 65/88, "Sluzbeni list SRJ" br. 18/92) i odredbi ¢lana 51 Pravila za funkcionisanje distributivnog
sistema elektri¢ne energije ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 72/22).

Uslove obradio:
Glavni inZenjer za pristup mreZi, Crnogorski elektrodistributivni sistem
Miodrag Burovic, dipl. ing .el

Dostavljeno: . el LI
- Naslovu Genogorse. =< rwnisistem
- Sluzbi za pristup mrezi Regiona 1 dio.c »nagonica
- aja 01

Drustvo sa ograni¢enom odgovornoscu “Crnogorski elektrodistributivni sistem* Podgorica

UI. lvana Milutinoviée br.12 81000 Podgorica

Telefon: 4382 20 408 400 Faks: +382 20 408 413 e-mail: info@cedis.me www.cedis.me

PIB: 03099873 PDV: 30/31-16162-1

Broj diro raluna:

CKB BANKA 510-1714-39  HIPOTEKARNA BANKA 520-22559-07  ERSTE BANKA 540-8573-34  PRVA BANKA 535-15969-90




CRNA GORA

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za uredjenje prostora i
zastitu zivotne sredine

Broj: 07-350-819

Niksi¢, 08.11.2024.godine

BLECIC KOSTA

NIKSIC
UlLZecka 15

PREDMET: Dostava dokumenta.

U prilogu akta dostavljamo Vam kopiju pribavljenog dokumenta:

- saobracajno tehnic¢ki uslovi br.09-340-800 od 18.10.2024.godine
izdati od strane Sekretarijata za komunalne poslove i saobracaj
Opstina Niksi¢,

- rjeSenje o vodnim uslovima UP/lo br.09-327-352 od
08.10.2024.godine izdat od strane Sekretarijata za komunalne poslove
i saobracajOpstina Niksic,

- uslovi priklju¢enja objekta br.5642 od 18.10.2024.godine izdati od
strane DOO ,,Vodovod i kanalizacija“ Niksid¢,

za potrebe izrade projektne dokumentacije za radove na
rekonstgrukceiji objekta sa nadgradnjom, na kat.parceli br.1/2 KO
NikSi¢ za koje su izdati urbanisti¢ko-tehni¢ki uslovi UP/Io br.07-350-
819 od 26.09.2024.godine.

PRILOG Kopija akta.

DOSTAVLJENO:
1x Naslovu,
Ix u spise predmeta, i
1x arhivi
- SEKRETAR
Milanka Radulovié,dipl.ing.

| /M&AW/



Crna Gora

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za komunalne poslove i
saobracaj

Broj: 09- 340 — 800

Niksié, 18.10.2024.godine

INVESTITOR: Bleci¢ Kosta

KAT. PARCELA: broj 1/2 KO Nik3i¢

PLANSKI DOKUMENT: Prostorno urbanisti¢ki plan Opstine NikSi¢ ( »Sluzbeni list
Crne Gore* br. 72/24 )

Na osnovu ¢lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,-Sluzbeni
list CG” br.64/17, 44/18, 11/19 i 82/20) i podnijetog zahtjeva Sekretarijata za uredenje
prostora i zadtitu Zivotne sredine broj 07-350-819 od 02.10.2024.godine u predmetu
izdavanja urbanistitko - tehni¢kih uslova za izradu tehnitke dokumentacije za
rekonstrukciju objekta sa nadgradnjom, na katastarskoj parceli broj 1/2 KO Niksi¢, koja
&ini dio urbanisti¢ke parcele UP1 ~ lokacija 17 u zahvatu Izmjena i dopuna PUP-GUR -a
Opstine Nik3i¢, Sekretarijat za komunalne poslove i saobraéaj propisuje

SAOBRACAJNO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnicke dokumentacije
za prikljutenje lokacije za rekonstrukciju objekta sa nadgradnjom, na katastarskoj
parceli broj 1/2 KO Niksi¢, koja ¢ini dio urbanisti¢ke parcele UP1 —lokacija 17 u zahvatu
Izmjena i dopuna PUP-GUR —a Opstine Niksi¢ na opétinski put - ulicu u naselju -
Ul Partizanski put

LOKACIJA: Ul. Partizanski put

NAMJENA: Ul. Partizanski put je namijenjena za mjeSoviti saobracaj vozila.

VRSTA KOLOVOZA I OSTALI ELEMENTI: Kolovoz predmetne ulice je izgraden
od asfaltnog zastora. Brzina kretanja vozila na ovoj saobraéajnici propisana je
opétinskom Odlukom na 40 km/h.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE

Postojeée stanje - lokacija
Lokacija za rekonstrukciju objekta sa nadgradnjom, na katastarskoj parceli broj 1/2 KO

Niksié, koja &ini dio urbanisticke parcele UP1 — lokacija 17 u zahvatu Izmjena i dopuna



PUP-GUR -a Opstine Niksi¢, nalazi se pored opstinskog puta - ulice u naselju - Ul
Partizanski put ( na katastarskoj parceli broj 4547/1 KO Niksi¢ ).

Lokacija za rekonstrukciju objekta sa nadgradnjom, na katastarskoj parceli broj 1/2 KO
Niksi¢, koja ¢ini dio urbanisti¢ke parcele UP1 — lokacija 17 u zahvatu Izmjena i dopuna
PUP-GUR -a Opstine Nik3i¢ je saobraéajno povezana sa Ul. Partizanski put preko
planirane saobraéajnice Ul Nova 1.

Katastarska parcela broj 4547/1 KO Niksi¢ upisana je u LN 764 KO Niksié, u svojini
Crne Gore, raspolaganje Opitina Niksi¢, u obimu prava 1/1, nadin koris¢enja - ulice.
Takode, upisana je pod rednim brojem 224. pod nazivom Ul. Partizanski put u Registar
opStinskih i nekategorisanih puteva u opstoj upotrebi, koji je sastavni dio Odluke o
opStinskim i nekategorisanim putevima (»SluZbeni list Crne Gore - opstinski propisi«,
broj 36/15 ).

Mijesto i nadin prikljuenja

Lokaciju za za rekonstrukciju objekta sa nadgradnjom, na katastarskoj parceli broj 1/2
KO Niksi¢, koja ¢ini dio urbanistitke parcele UP1 — lokacija 17 u zahvatu Izmjena i
dopuna PUP-GUR —a Opétine Niksi¢ prikljuciti na Ul Nova 1.

U projektu prikazati mjesto i nadin prikljucka.

Saobracajno-tehni¢ki uslovi za izradu tehnitke dokumentacije su sastavni dio
Urbanisticko — tehnickih uslova Up/lo br.07-350-819 od 26.09.2023.godine izdatih od
Sekretarijata za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine.

Izmjena odnosno dopuna tehnitkih uslova sa predlogom drugadijeg rjeSenja u

pogledu priklju¢aka

Investitor odnosno projektant moze Sekretarijatu za uredenje prostora i zatitu Zivotne
sredine podnijeti zahtjev za izmjenu odnosno dopunu tehnitkih uslova sa predlogom
drugadijeg rjeSenja u pogledu prikljudaka.

Zahtjev za izmjenu odnosno dopunu tehniékih uslova sa predlogom drugadijeg rjeSenja u
pogledu priklju¢aka Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine dostavlja
Sekretarijatu za komunalne poslove i saobraéaj na saglasnost.

Ako Sekretarijat za komunalne poslove i saobradaj ne dostavi saobraéajno - tehnidke
uslove, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva smatraée se da je saglasan sa
urbanisti¢ko-tehnitkim uslovima utvrdenim planskim dokumentom odnosno predlogom
drugacijeg rjeSenja u pogledu prikljucaka.

TEHNICKA DOKUMENTACIJA:

Projektnu dokumentaciju uraditi prema gore propisanim uslovima i dostaviti ovom
Sekretarijatu za izdavanje saobracajne saglasnosti,

DOSTAVLJENO:

2 X Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine,

I Xuspise predmeta ==s
1 xala
OBRADILI:
Jasmina Bulaji¢ [ 5.l <

Igor Perunovi¢ N 2~
E %, D i/

> ~ SEKRETAR
Vidak Krtolica dipl.ing.saobr.

P by
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OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj /L%
UP/lo broj:09-327-352

Niks8i¢, 08.10.2024. godine

Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj Opétine Niksi¢, rjesavaju¢i po zahtjevu
Sekretarijata za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine Opétine Niksi¢ br. 07-350-819 od
02.10.2024. godine, u predmetu izdavanja vodnih uslova za izradu tehni¢ke dokumentacije
za radove na rekonstrukeiji objekta sa nadgradnjom, na osnovu ¢lana 114, 115 i 117 stav 2
Zakona o vodama (“SL list RCG”, br. 27/07 i “S. list CG”, br. 73/10, 32/11, 47/11, 48/15,
52/16, 55/16, 02/17, 80/17 i 84/18) i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (,SLlist Crne
Gore” br. 56/11,20/15,40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE
-0 vodnim uslovima-

Bleti¢ Kosti iz Nikgica, kao Investitoru, utvrduju se vodni uslovi u postupku izrade
tehnicke dokumentacije za radove na rekonstrukciji objekta sa nadgradnjom, na
katastarskoj parceli broj 1/2 KO Niksi¢, u zahvatu Izmjena i dopuna Prostorno-
urbanisti¢kog plana - Generalna urbanisticka razrada Opstine Nik3ic.

1. Glavni projekat uraditi u skladu sa vaZe¢im tehni¢kim normativima za ovu vrstu
objekta.

2. Projektna dokumentacija treba da definiSe:

- polozaj u odnosu na povrsinske vode, kao i da sagleda moguce negativne uticaje
planiranog objekta na druge objekte i postrojenja, postojecu infrastrukturu, naselja i
sl;

- poziciju objekta u skladu sa odrednicom Zakona o vodama, koji definife da

priobalno zemljiste predstavlja pojas sirine 15 m od granice vodnog zemljidta za

¥ yode od znacaja za Crnu Goru, sluzi za odrzavanje zastitnih objekata i korita za
veliku vodu i druge aktivnosti u upravljanju vodama, te nije dozvoljena gradnja;

- naéin snabdijevanja vodom, vrste otpadnih voda (uklju¢ujuci atmosferske vode i
vode sa manipulativnih povrsina), kao i rjeSenje za njihovo preciséavanje i
sakupljanje koje garantuje ispunjavanje uslova kvaliteta definisanih Pravilnikom o
kvalitetu i sanitarno-tehni¢kim uslovima za ispustanje otpadnih voda, natinu i
postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda i sadrzaju izvjeStaja o utvrdenom
kvalitetu otpadnih voda (“Sl.list Crne Gore “br. 056/19);

- odvodenje sanitarnih otpadnih voda u vodonepropusnu septi¢ku jamu. PraZnjenje
septicke jame vrditi redovno od strane pravnog lica koje upravlja javnom
kanalizacijom ili lica registrovanog za obavljanje ovih poslova.



U toku revizije Glavnog projekta Revident je duZan da podnese zahtjev za izdavanje
vodne saglasnosti.

Vodni uslovi prestaju da vaZe po isteku jedne godine od dana njihovog izdavanja ako u
ovom roku nije podnijet zahtjev za izdavanje vodne saglasnosti.

OBRAZLOZENJE

Sekretarijat za uredenje prostora i zaititu Zivotne sredine se obratio zahtjevom br, 07-350-
819 od 02.10.2024. godine, ovom Sekretarijatu za izdavanje vodnih uslova za izradu
tehnicke dokumentacije za radove na rekonstrukeiji objekta sa nadgradnjom.

Uz zahtjev su priloZeni Urbanisti¢ko tehnicki uslovi Up/Io br. 07-350-819 od 26.09.2024.
godine za izradu tehnicke dokumentacije i Izvod iz PUP-a GUR-a Opstine Niksi¢ -
izmjene i dopune,

Nakon razmatranja podnijetog zahtjeva, Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj je

ocijenio da su potrebni vodni uslovi za izradu tehnitke dokumentacije za radove na
rekonstrukciji predmetnog objekta, te je odlu¢eno kao u dispozitivu ovog rjedenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog Rjeenja mozZe se izjaviti Zalba Glavnom
administratoru Opstine Niki¢ u roku od 15 dana od dana prijema. Zalba se predaje preko
ovog Sekretarijata ili neposredeno drugostepenom organu, taksirana sa 3,00 €
administrativne takse.

OBRADILI:

Milijana Erakovi¢-KaradZi¢, dipl. ing. teh. \//‘ é%é/@ ng‘

Zdravko Zecevié, diplprav.

DOSTAVLJENO:

g S’Wra 1 zaStitu Zivotne sredine,
- Uprava za vode, e
- u spise,

-a/a
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D. 0. 0. .VODOVOD | KANALIZACIJA" - NIKSIC

Broj: 5642
Nik3i¢, 18.10._2024. god.
R.b.:113/I/v

Na osnovu ¢.2,11,13,17,18,43,47,48,49 i 50 Odluke o vodovodu i kanalizaciji ( SL.list RCG opStinski
propisi br.2/96,16/97,10/001 18/01) i ¢l. 47 Statuta D.0.0. ,,Vodovod i kanalizacija"-Niksi¢, a na
osnovu zahtjeva br. 5642 ,od 04.10. 2024. g. izdaju se:

USLOVI PRIKLJUCENJA

Postojece tehnitke karakteristike mreZe omogucavaju da se BLECIC KOSTA iz
Niksiéa,urbanisticka jedinica Nik3ié¢ kat. parcela br. 1/2 KO NikSi¢ kao potrosac I kategorije
MOZE prikljugiti na:

| VODOVODNU mrezu PREKO POSTOJECIH INSTALACIJA

5 KANALIZACIONU mrezu PREKO POSTOJECIH INSTALACIJA

Priklju¢enje vrsi iskljudivo ovo Preduzeée u skladu sa projektom - tehnickim rjeSenjem
prikljucka,

Prilikom prikljuéenja nije potrebno_vrsiti prekop asfalta.

Izdati uslovi prikljuéenja sluZe za izradu projektne dokumentacije.

Podnosilac zahtjeva je duZan obratiti_se ovom Preduzeéu prilikom
rikliu¢enia i dobijanja kona¢ne saglasnosti o istom.

L, 7ZA TEHNJCKU SLUZBU
- N2 ot

CKI DIREKTOR: L
floyi¢ Zoran, dipl.mas. /n&

e
GLAVNI PR
Vupu@l,«gh‘d‘lpl grad.ing.

DOSTAVLIENO:

1 x Padnosiocu zahtjeva
2 x Tehnitkoj sluzbi

1 x Korisni¢ki servis

| x Korisni¢ki servis




Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 26.05.2025 12:54

PODRUCNA JEDINICA
NIKSIC

Datum: 26.05.2025 12:54
KO:  NIKSIC

LIST NEPOKRETNOSTI 3829 - PREPIS

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nacin koriséenja . 2lpwi
Broj/podbroj(Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina m2|Prihod
1 Poslovne zgrade u vanprivredi
1/2 1 67/2013 Duklo GRADENJE 263 0.00
1 Zemljiste uz vanprivr. zgradu
1/2 49/10 Duklo KUPOVINA 428 0.00

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

Maticni broj - ID broj

Naziv nosioca prava - adresa i mjesto

Osnov prava Obim prava

*

BLECIC VIDOJE KOSTA

1/1

Koriséenje

Podaci o objektima i posebnim djelovima objekta

Nacin korisé¢enja PD Spratnost/ Sbrat Osnov prava
Broj/podbroj|Broj zgrade Osnov sticanja Godina izeradnie P Povr§inap Vlasnik ili nosilac prava
Sobnost s ) Adresa, Mjesto
1/2 1
Poslovni prostor Svojina  1/1
1/2 1 GRADENJE 1 Prizemlje BLECIC VIDOJE KOSTA *
Sest soba 65 *
Poslovni prostor Svojina 1/1
1/2 1 GRADENJE 2 Prizemlje BLECIC VIDOJE KOSTA *
Dvije sobe 23 *
Poslovni prostor Svojina 1/1
1/2 1 GRADENJE 3 Prizemlje BLECIC VIDOJE KOSTA *
Dvije sobe 53 *
Poslovni prostor Svojina 1/1
1/2 1 GRADENJE 4 Prizemlje BLECIC VIDOJE KOSTA *
Dvije sobe 23 *
Poslovni prostor Svojina 1/1
1/2 1 GRADENJE 5 Prizemlje BLECIC VIDOJE KOSTA *
Dvije sobe 31 *




Prostor za komunikaciju Svojina 1/1

1/2 1 GRADENJE 6 Prvi sprat BLECIC VIDOJE KOSTA *
Jedna soba 49 *
Stambeni prostor Svojina 1/1

1/2 1 KUPOVINA 7 Prvi sprat STANISIC MIODRAG JELENA *
Garsonjera 21 *
Stambeni prostor Svojina 1/1

1/2 1 KUPOVINA 8 Prvi sprat PEKOVIC MILORAD BUDIMKA *
Garsonjera 17 *
Stambeni prostor Svojina 1/1

1/2 1 KUPOVINA 9 Prvi sprat PEKOVIC MILORAD BUDIMKA *
Garsonjera 26 *
Stambeni prostor Svojina 1/1

1/2 1 GRADENJE 10 Prvi sprat BLECIC VIDOJE KOSTA *
Garsonjera 32 *
Stambeni prostor Svojina 1/1

1/2 1 KUPOVINA 11 Prvi sprat MILJANIC NOVAK VESELIN *
Garsonjera 26 *
Stambeni prostor Svojina 1/1

1/2 1 KUPOVINA 12 Prvi sprat BAJCETIC BATRIC MILIJANKA *
Garsonjera 22 *
Stambeni prostor Svojina 1/1

1/2 1 KUPOVINA 13 Prvi sprat GAGOVIC MILORAD ZELJKO *
Garsonjera 27 *

Podaci o teretima i ogranicenjima

. .| Broj Redni Nacin Datum .
Broj/podbroj zgrade PD broj koris¢enja upisa Opis prava
Zemljiste uz Hi
. poteka UPIS HIPOTEKE U KORIST ERSTE BANK IZNOS
1/2 0 3 ‘Z’Z;‘;JLW 06.08.2019| 1y G 70.000 EUR UZZ BR. 857/19 OD 01.08.2019
Zabrana otudenja i opterecenja ZABRANA OTUDJENJA |
Zemljidte uz OPTERECENJA BEZ SAGLASNOSTI POVJERIOCA ERSTE
1/2 0 4 | vanprivr. 06.08.2019| BANK I PRISTAJANJE NA NEPOSREDNO PRINUDNO
zgradu IZVRSENJE BEZ ODLAGANJA UZZ BR. 857/19 OD
01.08.2019
Poslovni Hipoteka UPIS HIPOTEKE U KORIST ERSTE BANK IZNOS
172 T 11 3 | prostor 06.08.2019| 1y 5 70.000 EUR UZZ BR. 857/19 OD 01.08.2019
Zabrana otudenja i opterecenja ZABRANA OTUDJENJA |
Poslovn OPTERECENJA BEZ SAGLASNOSTI POVJERIOCA ERSTE
1/2 1 1] 4 06.08.2019| BANK | PRISTAJANJE NA NEPOSREDNO PRINUDNO
prostor IZVRSENJE BEZ ODLAGANJA UZZ BR. 857/19 OD
01.08.2019
Hipoteka UPIS PRAVA HIPOTEKE U KORIST
/2 . | 4| 5 |Postowni 11.04.2025| HIPOTEKARNOG POVJERIOCA ZAPAD BANKE AD
prostor i PODGORICA IZNOS DUGA 50.000,00 EURA UZZ BR. 376/25
OD 08.04.2025.
Zabrana otudenja i opterecenja ZABRANA
OTUDENJA,OPTERECENJA | IZDAVANJA U ZAKUP BEZ
/2 1 | 4] ¢ |Postowni 11.04.2025| PISANE SAGLASNOSTI HIPOTEKARNOG POVJERIOCA ZAPAD
prostor i BANKE AD PODGORICA | PRISTAJANJE NA NEPOSREDNO
PRINUDNO IZVRSENJE BEZ ODLAGANJA UZZ BR. 376/25
OD 08.04.2025.
Poslovni Hipoteka UPIS HIPOTEKE U KORIST ERSTE BANK IZNOS
1/2 T 121 3 | prostor 06.08.2019) pj6A 70.000 EUR UZZ BR. 857/19 OD 01.08.2019
Zabrana otudenja i opterecenja ZABRANA OTUDJENJA |
Poslovn OPTERECENJA BEZ SAGLASNOSTI POVJERIOCA ERSTE
1/2 12 4 | 06.08.2019| BANK | PRISTAJANJE NA NEPOSREDNO PRINUDNO
P IZVRSENJE BEZ ODLAGANJA UZZ BR. 857/19 OD
01.08.2019




Poslovni

Hipoteka UPIS HIPOTEKE U KORIST ERSTE BANK IZNOS

1/2 3 prostor 06.08.2019) b6 70.000 EUR UZZ BR. 857/19 OD 01.08.2019
Zabrana otudenja i opterecenja ZABRANA OTUDJENJA |
Poslovni OPTERECENJA BEZ SAGLASNOSTI POVJERIOCA ERSTE
1/2 3 06.08.2019| BANK | PRISTAJANJE NA NEPOSREDNO PRINUDNO
prostor IZVRSENJE BEZ ODLAGANJA UZZ BR. 857/19 OD
01.08.2019
1/2 4 Poslovni 06.08.2019 Hipoteka UPIS HIPOTEKE U KORIST ERSTE BANK IZNOS
prostor 8. DUGA 70.000 EUR UZZ BR. 857/19 OD 01.08.2019
Zabrana otudenja i opterecenja ZABRANA OTUDJENJA |
Poslovn OPTERECENJA BEZ SAGLASNOSTI POVJERIOCA ERSTE
1/2 4 06.08.2019| BANK | PRISTAJANJE NA NEPOSREDNO PRINUDNO
prostor IZVRSENJE BEZ ODLAGANJA UZZ BR. 857/19 OD
01.08.2019
/2 5 Poslovni 06.08.2019| HiPoteka UPIS HIPOTEKE U KORIST ERSTE BANK IZNOS
prostor 8- DUGA 70.000 EUR UZZ BR. 857/19 OD 01.08.2019
Zabrana otudenja i opterecenja ZABRANA OTUDJENJA |
Poslovn OPTERECENJA BEZ SAGLASNOSTI POVJERIOCA ERSTE
1/2 5 o 06.08.2019| BANK | PRISTAJANJE NA NEPOSREDNO PRINUDNO
pros IZVRSENJE BEZ ODLAGANJA UZZ BR. 857/19 OD
01.08.2019
/2 6 Prostor za 26.11.2021| HiPoteka UPIS HIPOTEKE U KORIST ERSTE BANK IZNOS
komunikaciju S DUGA 70.000 EUR UZZ BR. 857/19 OD 01.08.2019
Zabrana otudenja i opterecenja ZABRANA OTUDJENJA I
Prostor za OPTERECENJA BEZ SAGLASNOSTI POVJERIOCA ERSTE
1/2 6 komumikaciju | 26-11-2021| BANK | PRISTAJANJE NA NEPOSREDNO PRINUDNO
IZVRSENJE BEZ ODLAGANJA UZZ BR. 857/19 OD
01.08.2019
/2 10 Stambeni 76.11.2071| HiPoteka UPIS HIPOTEKE U KORIST ERSTE BANK IZNOS
prostor S DUGA 70.000 EUR UZZ BR. 857/19 OD 01.08.2019
Zabrana otudenja i opterecenja ZABRANA OTUDJENJA |
Stambeni OPTERECENJA BEZ SAGLASNOSTI POVJERIOCA ERSTE
1/2 10 26.11.2021| BANK | PRISTAJANJE NA NEPOSREDNO PRINUDNO
prostor IZVRSENJE BEZ ODLAGANJA UZZ BR. 857/19 OD
01.08.2019
Hipoteka UPIS PRAVA HIPOTEKE U KORIST
/2 . Stambeni 26.01.2022| HIPOTEKARNOG POVJERIOCA ERSTE BANKE AD
prostor il PODGORICA IZNOS DUGA 13.800,00 EURA UZZ 93/2022
OD 24.01.2022.
Zabrana otudenja i opterecenja ZABRANA
Stambeni OTUDENJA,OPTERECENJA BEZ PISANE SAGLASNOSTI
1/2 12 26.01.2022| HIPOTEKARNOG POVJERIOCA ERSTE BANKE |
prostor PRISTAJANJE NA NEPOSREDNO PRINUDNO 1ZVRSENJE BEZ
ODLAGANJA UZZ 93/2022 OD 24.01.2022.
Hipoteka UPIS PRAVA HIPOTEKE U KORIST
Stambeni HIPOTEKARNOG POVJERIOCA CRNOGORSKE
1/2 13 10.04.2023| KOMERCIJALNE BANKE AD PODGORICA IZNOS DUGA
prostor 16.500,00 EURA UZZ 415/2023 OD 05.04.2023. GODINE
NOTAR LJUBISA MARKOVIC
Zabrana otudenja i opterecenja ZABRANA OTUDENJA,
OPTERECENJA | IZDAVANJA U ZAKUP BEZ PISANE
/2 3 Stambeni 10.04.2023| SAGLASNOSTI HIPOTEKARNOG POVJERIOCAT
prostor i PRISTAJANJE NA NEPOSREDNO PRINUDNO 1ZVRSENJE BEZ
ODLAGANJA UZZ 415/2023 OD 05.04.2023. GODINE
NOTAR LJUBISA MARKOVIC
Poslovne .
Hipoteka UPIS HIPOTEKE U KORIST ERSTE BANK IZNOS
1/2 zgradeu 1 06.08.2019) 5550 70,000 EUR UZZ BR. 857/19 OD 01.08.2019
vanprivredi
Zabrana otudenja i opterecenja ZABRANA OTUDJENJA |
Poslovne OPTERECENJA BEZ SAGLASNOSTI POVJERIOCA ERSTE
1/2 zgrade u 06.08.2019| BANK | PRISTAJANJE NA NEPOSREDNO PRINUDNO
vanprivredi IZVRSENJE BEZ ODLAGANJA UZZ BR. 857/19 OD

01.08.2019




Podaci o aktivnim zahtjevima

LN Broj Podbr.|Zgrada|PD Klas. Br9J Godina Komentar Sadrzina
parcele znak | zahtjeva
UG. O ZALOZNOJ UG. O ZALOZNOJ IZJAVI PARC. 1/2
1 2 1 11919 |1297 2025 |1ZJAVI BLECIC KOSTA - [ZG 1, PD 1 LN. 3829 KO NIKSIC
ZAPAD BANKA BLECIC KOSTA
1 2 1 11919 |1779 2025 lJJI-ZG\/.T%\IIDIRC'OJ[l)JA(;J(I)SLAV gg-zg’ PLF;?%?SP?SCNI&F"_“?, o
: * | JEVTOVIC JUGOSLAV- PEJOVIC
PEJOVIC SONJA
SONJA
UG. O ZALOZNOJ UG. O ZALOZNOJ IZJAVI PARC. 1/2
3829 919 |1297 2025 |1ZJAVI BLECIC KOSTA - | ZG 1, PD 1 LN. 3829 KO NIKSIC
ZAPAD BANKA BLECIC KOSTA
us. opropa | 06,0 PRODAIIEC, 109, 26 T2
3829 919 | 1779 2025 | JEVTOVIC JUGOSLAV, » e :

PEJOVIC SONJA

JEVTOVIC JUGOSLAV- PEJOVIC
SONJA




Mi, dolje potpisani, vlasnici stambenih prostora u objektu izgradenom na kat. parceli broj 1/2 iz
Lista nepokretnosti broj 3829 KO Niksi¢, i to:

- Gagovi¢ Zeljko, IMBG 0207982263011, vlasnik stambenog prostora PD 13;

- Pekovi¢ Budimka, IMBG 2408967267992, vlasnik stambenih prostora PD 8 i PD 9;

- Miljani¢ Veselin, IMBG 0610965260016, vlasnik stambenog prostora PD 11;

- Bajceti¢ Milijanka, IMBG 2504967285140, vlasnik stambenog prostora PD 12;

- Stanisi¢ Jelena, IMBG 2504967285140, vlasnik stambenog prostora PD 7,

dajemo

SAGLASNOST

Bledi¢ Kosti, iz NikSi¢a, Ul. Zetska br. 15, JMBG 2906966260013, da moZe izvriiti
nadogradnju objekta na postojecoj stambeno - poslovnoj zgradi, u kojoj se nalaze navedeni

stambeni prostori.

U NikSic¢u, 07.08.2025. godine

DAVAOCI SAGLASNOSTI:
Gagovi¢ Zeljko
6{%‘/&0\//0 r g@é?%
Pekovi¢ Budimka

//Dc?xfc? V/’(C %c}@}/fﬂ

Miljani¢ Veselin
iy
— Bajceti¢ Milijanka
é@a’\/ L/K/f/ "V}/C/f 2.
Stanisi¢ Jelena

SlSE o

)




CRNA GORA

NOTAR

LJUBISA MARKOVIC
NIKSIC

ULICA VI CRNOGORSKE BB

POTVRDA O OVJERI POTPISA | RUKOPISA
Ja, NOTAR LJUBISA MARKOVIC, potvrdujem da su:

1. Zeljko Gagovié, roden dana 02.07.1982. godine, sa adresom u Nik$iéu,
Partizanski put

(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivali$ta/boravista lica &iji se potpis ili rukopis ovjerava)

Svojeru¢no potpisaolla ovu ispravu.
(svojerugno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj)

(svojerutno napisao rukopis/ranije rukopis svojerucno napisao/slijepo ili slabovido lice svojeruéno na ispravi napisalo rukopis).

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnovu licne karte br. 161197439 izdata
od MUP-a Crne Gore — FL Pluzine, od dana 22.10.2015. godine

(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

[li izjavom svjedoka /
(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivali$ta odnosno boravista, ulica i broj)

Ciji identitet je utvrden na osnovu /
(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Ime i prezime lica &iji se potpis ovjerava ispisao je svjedok /
¢iji je identitet utvrden na osnovu
(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovanim je isprava procitana.
(procitana/procitana pemocu tumaca/prevedena sadrzina)

Identitet tumaca je utvrden na osnovu /
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani je ovlas¢eni za zastupanje na osnovu /
(akt kojim je dato ovlascenje za zastupanje)

2. Budimka Pekovi¢, rodena dana 24.08.1967. godine, sa adresom u
NikSi¢u, Milo€ani bb
(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivalista/boravista lica Ciji se potpis ili rukopis ovjerava)

Svojeru¢no potpisaolla ovu ispravu.
(svojerucno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj)

(svojerucno napisao rukopis/ranije rukopis svojerucno napisao/slijepo ili slabovido lice svojeru¢no na ispravi napisalo rukopis).

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnovu li¢ne karte br. 13428417\,
izdata od MUP-a Crne Gore — PJ Nik$i¢, od dana 25.02.2025. godine

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)



lli izjavom svjedoka /
(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivali§ta odnosno boravista, ulica i broj)

Ciji identitet je utvrden na osnovu /
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Ime i prezime lica €iji se potpis ovjerava ispisao je svjedok /
&iji je identitet utvrden na osnovu /
(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovanim je isprava prodéitana.

(procitana/procitana pomoéu tumadca/prevedena sadrzina)

Identitet tumaca je utvrden na osnovu /
(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani su ovlad¢eni za zastupanje na osnovu, /
(akt kojim je dato ovlascenje za zastupanje)

3. Veselin Miljani¢, roden dana 06.10.1965. godine, sa adresom u Niksi¢u
Partizanski put

(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivali§ta/boravista lica &iji se potpis ili rukopis ovjerava)

y

Svojeruéno potpisaol/la ovu ispravu.
(svojerucno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/priznao potpis za svoj)
/

(svojerucno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéno napisao/slijepo ili slabovido lice svojeruéno na ispravi napisalo rukopis)

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnovu li¢ne karte broj 661395176
izdata od MUP-a Crne Gore — PJ Niksi¢, od dana 26.07.2019. godine

(broj i datum izdavanija li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

lli izjavom svjedoka /

(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivali$ta odnosno boravista, ulica i broj)
Ciji identitet je utvrden na osnhovu /

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
Ime i prezime lica &iji se potpis ovjerava ispisao je svjedok /
¢iji je identitet utvrden na osnovu /

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovanim je isprava procitana.
(procitana/procitana pomoéu tumaca/prevedena sadrzina)

Identitet tumaca je utvrden na osnovu /
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani su ovlasceni za zastupanje na osnovu, /
(akt kojim je dato ovlaséenje za zastupanje)

4. Milijanka Bajceti¢, rodena dana 25.04.1967. godine, sa adresom u Niksicu,
Partizanski put

(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivali§ta/boravista lica c¢iji se potpis ili rukopis ovjerava)

Svojeruéno potpisao/la ovu ispravu.
(svojerucno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/priznao potpis za svaj)
/

(svojerucno napisao rukopis/ranije rukopis svojeru¢no napisaofslijepo ili slabovido lice svejeruéno na ispravi napisalo rukopis)

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnovu li¢ne karte broj 128M58452 izdata od
MUP-a Crne Gore — PJ Niksi¢, od dana 14.01.2025. godine

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

lli izjavom svjedoka /
(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivalista odnosno boravista, ulica i broj)

Ciji identitet je utvrden na osnovu /
(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
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Ciji je identitet utvrden na osnovu / ‘
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugeg dokumenta sa fotografijem)

Imenovanim je isprava procitana.
(procitana/pro&itana pomocu tumaca/prevedena sadrzina)

Identitet tumaca je utvrden na osnovu /
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave il drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani su ovlasceni za zastupanje: /
(akt kojim je dato ovladcenje za zastupanje)

5. Jelena Stani$i¢, rodena dana 25.04.1967. godine, sa adresom u Niksicu,
Ul. Skolska br. 1

(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivali§ta/boravista lica ¢iji se potpis ili rukopis ovjerava)

Svojeru¢no potpisao/la ovu ispravu.
(svojeruéno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/priznao potpis za svoj)
/

(svojeruéno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéne napisao/slijepo ili slabovido lice svojeru&no na ispravi napisalo rukopis)

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnovu licne karte broj 738195187
izdata od MUP-a Crne Gore — PJ Niks$i¢, od dana 03.12.2018 .godine

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

[li izjavom svjedoka /

(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivalista odnosno boravista, ulica i broj)
Ciji identitet je utvrden na osnovu /

(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
Ime i prezime lica Ciji se potpis ovjerava ispisao je svjedok /
¢iji je identitet utvrden na osnovu /

(broj i datum izdavanja line karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovanim je isprava procitana.
(protitana/progitana pomocu tumacalprevedena sadrzina)

Identitet tumaca je utvrden na osnovu /
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani su ovlasc¢eni za zastupanje: /
(akt kojim je dato ovladcenje za zastupanje)

Broj: OV 10666/2025

Ovijera izvréena dana 07.08.2025. godine u 12:20 h,

u /
(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vréi van sluzbenih prostorija)

Notarska naknada obradunata je u skladu sa Tarifom o naknadama za rad notara (tarifni broj
9i22) uiznosu od 12,50 €, uvezivanje u iznosu od 1,00 €, PDV u iznosu 2,84 Eura, iznosi po
primjerku 16,34 Eura, za koju je izdat fiskalni racun.
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AKC yORICA

IONARSKO DRUSTVO - PODGORICA

Broj:
Podgorica, 19.05.2025. godine

KOSTA BLECIC
Niksi¢,Zetska 156
jmbg 2906966260013

Podgorica

Zapad banka AD Podgorica (u daljem tekstu:, Banka"), u vezi Zahtjeva KOSTA BLECIC (referencirani brojevi
kod Banke: 32-279/2025 od 16.05.2025.godine), sa adresom prebivalista Niksi¢,Zetska 15, jmbg
2906966260013 (u daljem tekstu: Klijent"), izdaje sledecu

SAGLASNOST
ZA NADOGRADNJU NA PREDMETNOM OBJEKTU

Kojom se dozvoljava nadogradnja na predmetnom objektu evidentiranom u:

- Listu nepokretnosti broj 3829, PJ Niksi¢, KO NIKSIC, katastarska parcela 1/2, broj zgrade 1, poslovni
prostor u prizemlju, posebni dio PD 1, povr§ine 65 m2; (u daljem tekstu: ,Nepokretnost ),

kod Uprave za nekretnine — Podruéna jedinica Nik§i¢, nad kojima je uspostavljena hipoteka u korist Banke

osnovom Zalozne izjave UZZ br. 376/2025 od 08.04.2025.godine, radi obezbjedenja glavnog i sporednog

potrazivanja Banke kao povjerioca po Ugovoru o kreditu broj 23-56432/2025 od 07.04.2025.godine zakljucenih

izmedu Banke i Klijenta.

Napomena: Saglasnost se daje pod uslovom da svi tereti ustanovljeni u korist Banke kao hipotekarnog

povjerioca na Nepokretnosti, osnovom Zalozne izjave UZZ br. 376/2025 od 08.04.2025. godine ostanu

upisani do izmirenja cielokupne ili djelimiénih obaveza Klijenta prema Banci i izdavanja brisovne izjave

u zakonom propisanoj formi.

Zapad banka AD Podgorica PIg 13032531 SWIFT code: ZBCGMEPRPG
Moskovska broj 20 / Vi sprat POV NI31-17723-4 BAN MEZ2557000098 1 GOO0040¢

81000 Podgorica, Crna Gora Racun )07-57001-31 Osnovnl kapital: FUR 1 Mil

Registrovano kod Centralnog registra priviednil subjekata u Padgorici. Registarski broj



Zapad banka AD Podgorica
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Predmet: Zahtjev za izdavanje Saglasnosti — nadogradnja sprata na stambeno-poslovnom objektu

Pocetkom aprila 2025-te godine, postao sam korisnik kredita Zapad banke Ugovoru o kreditu broj 23

5432/2025, datum ugovora 07.04.2025.godine.

Kao jedno od sredstava obezbjedenja kredita, upisana je Hipoteka na mojoj imovini - Listu
nepokretnosti broj 3829, PJ Niksi¢, KO NIKSIC, katastarska parcela 1/2, broj zgrade 1, poslovni prostor

u prizemlju, posebni dio PD 1, povrsine 65 m2

Kako je i u kreditnom zahtjevu definisano : sopstvenim uc¢escem i dijelom kreditnih sredstava Zapad
banke, namjeravam podici jos jedan sprat, na poslovno-stamebnom objektu u ¢ijem prizemlju se nalazi
i poslovni prostor na kojem je upisana hipoteka Zapad banke.

Na etazi koju nadogradjujem, nalazice se stambene jedinice: apartmani, namijenjeni rentiranju (5to ce
olaksati otplatu kredita) ijedan stambeni prostor, koji ¢e porodica koristiti, za sopstvene potrebe.

U tu svrhu potrebna mi je dopis Zapad banke, kao hipotekarnog povjerioca, da je saglasna da mogu
izvesti predoc¢ene radove tj, izvrsiti nadogradnju sprata nad poslovnostambenim objektom.

U Niksicu

16.05.2025.godine

S

S postovahjem-

/
/

Kosta Bleci¢ jmbg 2609966260013



IZJAVA PROJEKTANTA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA IZRADENA U
SKLADU SA VAZECIM ZAKONIMA | PROPISIMA

_ REKONSTRUKCIJA POSLOVNOG OBJEKTA SA
OBJEKAT: NADGRADNJOM

. KP.br. 1/2 K.O. Niksi¢, dio UP 1 — lokacija 17, u
LOKACIJA: zahvatu PUP-GUR-a Opstine Nik&i¢
INVESTITOR: KOSTA BLECIG
VRSTA TEHNICKE
DOKUMENTACIJE: IDEJNO RJESENJE
GLAVNI INZENJER: KOSTO VUKALOVIC dipl.ing.arh

IZJAVLJUJEM

da je ovaj projekat izraden u skladu sa smjernicama planskog dokumenta i urbanisticko
tehni¢kih uslova, za oblikovanje i materijalizaciju iz ¢lana 63 stav 5 tacka 3 Zakona o
uredenju prostora ("Sluzbeni list Crne Gore" br. 19/25 od 04.03.2025. godine) kao i
osnovnih urbanistiCkih parametara (indeks izgradenosti, koeficijent zauzetosti, spratnost
odnosno visina objekta i odnos prema gradevinskoj liniji).

Ostvareno max po UTU
INDEKS ZAUZETOSTI 0,40 0,40
Max. povriina pod objektima na parc. 276,40 m? /
INDEKS IZGRADENOSTI 1.14 1,20
Max. bruto grad. povrsina na parceli 789,77 m2 /
Maksimalna spratnost P+2 3 nadzemne etaze
Parking mjesta 1pm/smjestajnoj jed. | 1pm/smjestajnoj jed.

Saobracajni prikljucci:

Predmetna lokacija se nalazi u obuhvatu Izmjena | dopuna PUP- GUR-a Opstine Niksic¢,
obiljeZena kao dio urbanisti¢ke parcele UP 1 — lokacija 17, priklju¢ena na Ulicu
partizanski put, preko planirane saobraéajnice radnog naziva Nova1.

Objekat je projektovan na centralnom dijelu parcele, tako da bi zadovoljio uslove datim
UTU, sa prilazom | mjestom za parking.

30.07.2025. g. Niksié :
(mjesto i datum) » _L@gfpis projektanta)
N o+ WD
~::';‘./




TEKSTUALNA
DOKUMENTACIJA

Idejno rjesenje — rekonstrukcija poslovnog objekta sa nadgradnjom, KP 1/2 KO Niksié, Niksi¢



Investitor:  KOSTA BLECIC
Obijekat: REKONSTRUKCIJA POSLOVNOG OBJEKTA SA NADGRADNJOM

Lokacija: KP.br. 1/2 K.O. Niksi¢, dio UP 1 - lokacija 17, v zahvatu PUP-GUR-a
Opstine Niksi¢

1.PROJEKTNI ZADATAK

Na osnovu tehnickih i urbanistickin podataka iz UTU-a UP/lo br. 07-350-819 izdatih od
strane Sekretarijata za uredenje prostora i zastite Zivotne sredine, Ops$tina Niksi¢ od dana
26.09.2024.god. potrebno je uraditi projektno-tehnicku dokumentaciju Idejnog rjeSenja za
rekonstrukciju poslovnog objekta objekta sa nadgradnjom sledecih karakteristika:

LOKACIJA: KP.br. 1/2 K.O Niksi¢, dio UP 1 - lokacija 17, u zahvatu PUP-GUR-a
Opstine Niksié. Lokacija se nalazi KO Niks$i¢, blizi lokalitet Duklo. Obuhvata djelove
katastarskih parcela broj: 1/2, 1/3 i djelove k.p. 1/1, 2 KO Niksi¢. Nalazi se u lll gradevinskoj
zoni, sa predvidenom namjenom povrsine U-turizam-ugostiteljstvo.

Kosta Blecic¢ je sopstvenik — posjednik katastarske parcele br. 1/2 K.O. Niksié¢, dio UP 1 -
lokacija 17, povrs$ine 691,00 m?, po posjedovnom listu 3829 - prepis, u obimu prava 1/1.

Kolski i pjesacki pristup lokaciji rjeSen je sa postoje¢e Ulice partizanski put, preko
saobraéajnice radnog naziva Noval. Ova ulica omoguéava nesmetano odvijanje
saobracaja, osigurava kolski pristup svim objektima.

Vecé postojeci objekat je projektovan na centralnom dijelu parcele, tako da bi zadovoljio

uslove datim UTU, sa prilazom i mjestom za parking.
Teren na kome je projektovan poslovni objekat je ravan.

GABARIT OBJEKTA:

Gabarit poslovnog objekta uraditi prema urbanisti¢ko tehni¢kim uslovima, rekonstrukcija
objekta sa nadgradnjom ¢e po Zelji investitora kada je rije¢ o |l spratu ¢e biti okvirno 24,28
m x 11,73 m. Temelji, prizemlje objekta, kao i prvi sprat se zadrZzavaju, a zajedno sa
novoprojektovanim |l spratom ¢ine spratnost P+2.

OSNOVNI SADRZAJ | FUNKCIJA:

Projektom predvidjeti dodatni sprat (Il sprat) koji ¢e sadrzati Eetiri apartmana. Funkcija
rekonstrukcije objekta sa nadgradnjom je stanovanje:

Rekonstrukcija poslovnog objekta sa nadgradnjom u prizemlju ve¢ sadrzi natkrivenu
ulaznu terasu, pet poslovnih prostora od kojih svaki ima zaseban wc, ulazni hodnik sa
stepenistem i kotlarnicu.

| sprat ( takode postojec¢i ) sadrzi sedam apartmana, ulazni hol, stepeniste, ostavu i hodnik.
Il sprat ( novoprojektovano rieSenje ) sadrzi Cetiri apartmana od kojih su dva jednosobna,
jedan garsonjera i jedan dvosoban, stepeniste i hodnik. Sadrzi i krov koji se rusi, kako bi se
nadgradio |l sprat.

Krovne ravni — Projektovati kosi dvovodni krov nagiba 27,00° sa krovnim panelima d=
10,00cm od unutrasnje ispune od termoizolacionog materijala i dvije strane lima, u antracit
boji kao krovnim pokrivacem.

KONSTRUKCIJA | OBRADA: Kompletnu konstrukciju poslovnog objekta sa nadgradnjom
predvidjeti shodno arhitektonsko funkcionalnom rjeSenju i postoje¢im vazeéim propisima.
Izbor materijala i tehni¢kih rjeSenja za konstruktivne elemente (zidove, meduspratne



konstrukcije, krova..) uraditi shodno propisima i ekonomiCnosti gradnje.
Izbor materijala za termi¢ku i hidroizolacionu zastitu obaviti u cilju sigurne i kvalitetne
zastite.

Projektnu dokumentaciju uraditi u svemu prema urbanistitko tehni¢kim uslovima i
postoje¢im vazecéim propisima.

NikSic,
April, 2025.god.
—

~ARIVESTITOR:




Investitor: KOSTA BLECIC
Objekat:  REKONSTRUKCIJA POSLOVNOG OBJEKTA SA NADGRADNJOM

Lokacija:  KP.br. 1/2 KO Niksi¢, dio UP1 - lokacija 17, u zahvatu PUP-GUR-a, Opstine Niksi¢

2.TEHNICKI OPIS

2.1. USLOVI NA LOKACIJI

Po zahtevu investitora, uradeno je Idejno rjesenje za rekonstrukciju objekta sa nadgradnjom
na kat.parc.br. 1/2 K.O. Niksi¢, dio UP 1 — lokacija 17, u zahvatu PUP — GUR-a Opstine
Niksi¢

Ukupna povrSina lokacije na kojoj je predvidena rekonstrukcija poslovnog objekta sa
nadgradnjom je 691,00 m2.

Prema vazecoj planskoj dokumentaciji PUP-GUR NikSi¢ lokacija se nalazi u Il (trecoj)
gradevinskoj zoni, sa predvidenom namjenom povrsine U — turizam — ugostiteljstvo.

*Napomena:
Kosta Bleci¢ (u daljem tekstu Investitor) je pribavio dokaz o saglasnosti hipotekarnog
povjerioca, u svemu prema trazenom iz UTU.

SAOBRACAJNICE, PRILAZI OBJEKTU:

Kolski i pjeSacki pristup lokaciji rjeSen je sa postoje¢e Ulice Partizanski put, preko saobracajnice
radnog naziva Nova1. Ova ulica omoguéava nesmetano odvijanje saobracaja, osigurava kolski pristup
svim objektima.

Potrebe za parkiranjem rjeSeno je u okviru urbanisticke parcele a najveci broj parking mijesta je
obezbjeden u parteru planiranog objekta. Broj parking mijesta obezbjeden je u skladu sa
normativima iz planskog dokumenta i stepenu motorizacije u Nikicu 237PA/1000stanovnika.

izvod i planskog dokumenta za objekte stanovanja sa poslovanjem:
blizem sadrzaju i formu planskog dokumenta, kriterjjumima namjene povriina, elementima
urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima”, (Sluzbeni list CG broj 24/10). S obzirom
da je stepen motorizacije u NikS§icu 237PA/1000stanovnika, normativi za potrebama za parkiranjem
su:

NAMJENA Optimalan broj parking
mjesta
Stanovanje (1000m’) 15
Proizvodnja (1000m?) 9
Fakulteti (1000m?) 14
Poslovanje (1000m?) 14
Trgovina(1000m?) 28
Hoteli(1000m?) 5
Restorani(1000m?) 55
Sportske dvorane, stadioni i sl. (na 100 posjetilaca) 12

(Navedene povrsine se odnose na neto povrsinu korisnog prostora.)

U konacnom obezbjedjeno je ukupno 10 parking mijesta.

Obezbjedjeno je i 1 parking mijesto za osobe sa invaliditetom (OSI), §to cini viSe od ukupno
preporucenih normativa (5%od ukupnog broja parking mijesta, obezbjediti za osobe sa
invaliditetom).

Idejno rjesenje — rekonstrukcija poslovnog objekta sa nadgradnjom, KP 1/2 KO Niksié, Niksi¢



Vec postojeci objekat je projektovan na centralnom dijelu parcele, tako da bi zadovoljio
uslove datim UTU, sa prilazom i mjestom za parking.
Teren na kome je projektovan poslovni objekat je ravan.

GABARITI IZGRADENOST:

Gabariti nadgradenog dijela objekata: 24,28 x 11,73m
Spratnost objekta: P+2

Povr$ina parcela 691,00 m?
Neto povrsina objekta: 668,17 m?
BRGP objekta: 789,77 m?

2.2. OPIS ARHITEKTONSKO-GRADEVINSKOG RESENJA

Sa urbanistiCko - arhitektonskog aspekta rekonstrukcija poslovnog objekta sa nadgradnjom
uradena je prema potrebama investitora, veli€ina i gabariti objekta su usaglaseni sa funkcijom
objekta i primjenjenom tehnologijom. Ispostovani su svi urbanistiCko tehnicki uslovi koji su
dati od nadleznih organa:

gradevinska i regulaciona linija,

gabariti objekta,

spratnost,

sadrzaj i funkcionalna podjela i dr. uslovi.
Arhitektonsko - urbanisticko rieSenje objekta je u funkcionalnom i oblikovanom smislu rijeSeno
racionalno, a pri tome je dobijeno unikatno i kvalitetno rjeSenje.

Prizemlje ima svijetlu visinu 3,00m, dok | sprat ima 3,15m svijetlu visinu. Visina Il
(novoprojektovanog) sprata je 2,95m. Sve prostorije su projektovanje u skladu sa
funkcionalnim i prostornim zahtjevima investitora, odnosno buducih korisnika. Ulaz u sve
stanove je povezan odgovaraju¢im komunikacijama.

2.3. OPIS KONSTRUKCIJE:

Temeljenje

Fundiranje objekta ( postojece stanje ) se vrsilo na armirano betonskim trakama i gredama
preko kojih je predvidena armirano betonska plo¢a debljine 10cm. Dubina fundiranja u odnosu
na nulu (kota plo€e prizemlja) je na -0.90m. Uradene su armirano betonske trake dimenzija
70/50 cm i temeljne grede 25/30cm.

Oblikovanje i Materijalizacija fasade

Novoprojektovana konstrukcija ( Il sprat ) se sastoji od horizontalnih fasadnih panela i drvenih
reSetkastih nosaca u sistemu LKV. Krov je projektovan kao dvovodni krov nagiba 27,00° sa
krovnim panelima od unutrasnje ispune od termoizolacionog materijala i dvije strane lima, u

Idejno rjesenje — rekonstrukcija poslovnog objekta sa nadgradnjom, KP 1/2 KO Niksié, Niksi¢



antracit boji kao krovnim pokrivaéem, d= 10,00cm. Krovna konstrukcija je radena od drvenih
reSetkastih nosaca, sistema LKV.

Fasadni zidovi su radeni od horizontalnih panela u antracit sivoj boji, d=6,00cm

Podovi u objektu su parket i keramika.

Limarski radovi. Svi opSivi, dimnjaka i sl. predvideni su od pocinkovanog lima d=0,60 mm sa
pravilnim spojevima, vezama i preklopima.

Stolarija
Prozori su od PVC profila u tamno-sivoj boji. Okov mora biti kompletan, kvalitetan, anti
korozivno zasticen, konstruktivno siguran.

2.4. OPIS INSTALACIJA:

VODOVOD | KANALIZACIJA: TehniCke karakteristike omoguéavaju da se Kosta Blecic,
vlasnik kat. parcele br. 1/2 KO Niksic¢, dio UP 1 —lokacija 17, u zahvatu PUP — GUR-a Opstine
NikSi¢, kao potroSac | kategorije moze prikljuciti na vodovodnu i kanalizacionu mrezu preko
postojecih instalacija.

ELEKTROINSTALACIJE: Objekat ¢e biti prikljucen na postojecu elektro mrezu, u svemu
prema prethodnim uslovima, odnosno saglasnostima JP ,Elektroprivreda Crne Gore“ AD
Niksi¢ odnosno ,Elektrodistribucija® NikSi¢ i prema posebnim projektima elektroinstalacija
(jake struje, slabe struje).

Odgovornj inzenjer

Idejno rjesenje — rekonstrukcija poslovnog objekta sa nadgradnjom, KP 1/2 KO Niksié, Niksi¢



BILANS POVRSINA

ETAZA PRIZEMLJA

Natkrivena ulazna terasa

Poslovni prostor sa wc-om |1

Poslovni prostor sa wc-om 2

Poslovni prostor sa wc-om 3

Poslovni prostor sa wc-om 4

Poslovni prostor sa wc-om 5

Ulazni hol stepenista

Stepeniste

Kotlarnica

NETO PRIZEMLJA (postojeée) 218,60 m?
BRUTO PRIZEMLJA (postojece) 250,12 m?
Stan 1

Stan 2

Stan 3

Stan 4

Stan 5

Stan 6

Stan 7

Hodnik

Ulazni hol

Ostava

Stepeniste

NETO | SPRATA (postojece) 221,48 m?2
BRUTO | SPRATA (postojece) 263,25 m2
Stan 1 (jednosoban)

Stan 2 (garsonjerq)

Stan 3 (jednosoban)

Stan 4 (dvosoban)

Stepeniste

Hodnik

NETO Il SPRATA (novoprojektovano) 228,09 m2
BRUTO Il SPRATA (novoprojektovano) 276,40 m2
UKUPNO NETO OBJEKTA 668,17 m?
UKUPNO BRUTO OBJEKTA 789,77 m?

Idejno rjesenje — rekonstrukcija poslovnog objekta sa nadgradnjom, KP 1/2 KO Niksié, Niksi¢



URBANISTICKI PARAMETRI

Lauzetost predmetnog objekta:
UKUPNO:

BRGP predmetnog objekta:
UKUPNO:

Max index zauzetosti:
Max index izgradenosti:

276,40 m2
276,40 m2

789,77 mZ2
789,77 m2

0,40
1,20

Kp. 1/2 KO Niksi¢, dio UP 1 —lokacija 17, u zahvatu PUP-GUR-a P=691,00 m2

Kz=222292 _ 0,40 < zadato Kz=0,40

691,00m2
=272 _ 414 < zadato Ki=1,20

691,00m2

Ostvareno max po UTU

INDEKS ZAUZETOSTI 0,40 0,40
Povrsina pod ob;. 276,40 m?
INDEKS IZGRADENOSTI 1,14 1,20
Bruto gradevinska povrsina 789,77 m2 U skladu sa kofecijent.
Maksimalna spratnost P+2 3 nadzemne etaze

Idejno rjesenje — rekonstrukcija poslovnog objekta sa nadgradnjom, KP 1/2 KO Niksié, Niksi¢
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opis 1
- keramicke plocice 1.0cm
- cementni estrih 3.0cm
- PVC folija
- termoizolacija 5.0cm
- hidroizolacija
- AB plo¢a d=10 cm
- nabijeni Sljunak
- zemljiste

opis 3
- keramicke plocice 1.0cm
- cementni estrih 3.0cm
- PVC folija
- termoizolacija 5.0 cm
- AB plo¢a d=15cm
- produzni malter 2.0 cm

opis 5
KROVNA KONSTRUKCIJA
- krovni panel ( lim,

opis 2

-produzni malter 2.0cm
-betonski blok 25/25cm
-"demit fasada" 5.0cm
-bavalit 2.0cm

opis 4
- parket 2,0cm
- cementni estrih 3.0 cm
- PVC folija
- termoizolacija 5.0 cm
- AB plo¢a d=15cm
- produzni malter 2.0 cm

opis 6
- termopanel 6,00 cm
- drvena potkonstrukcija

termoizolacija, lim ) 10,00cm L gips tabla, glet 2,50 cm

- paroprop.-vodonepr.folija
0,1cm
- drvena letva 5/8cm

opis 7
- keramicke plocice 1,0cm
- cementni estrih 3.0 cm
- PVC folija
- hidroizolacija 1.0 cm
- AB plo¢a d=15cm
- produzni malter 2.0 cm
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opis 1
- keramicke plocice 1.0cm
- cementni estrih 3.0cm
- PVC folija
- termoizolacija 5.0cm
- hidroizolacija
- AB plo¢a d=10 cm
- nabijeni Sljunak
- zemljiste

opis 3
- keramicke plocice 1.0cm
- cementni estrih 3.0cm
- PVC folija
- termoizolacija 5.0 cm
- AB plo¢a d=15cm
- produzni malter 2.0 cm

opis 5
KROVNA KONSTRUKCIJA
= krovni panel ( lim,

opis 2

-produzni malter 2.0cm
-betonski blok 25/25cm
-"demit fasada" 5.0cm
-bavalit 2.0cm

opis 4
- parket 2,0cm
- cementni estrih 3.0 cm
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